
Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Obsah
1. Údaje o škole....................................................................................................................................3

Název:                               Základní škola Chomutov, Školní 1480.................................................3

Sídlo:                                 Chomutov, Školní 1480, PSČ: 430 01...................................................3

Zřizovatel školy:              Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov..........3

Forma hospodaření:        příspěvková organizace s právní subjektivitou.........................................3

IČO:                                  46 78 97 31.............................................................................................3

RED – IZO:                      600 077 331.............................................................................................3

Vedení školy:................................................................................................................................3

Adresa pro dálkový přístup...........................................................................................................3

Webové stránky školy...................................................................................................................3

Charakteristika školy.....................................................................................................................3

Sídlo..................................................................................................................................................4

Obvod školy......................................................................................................................................4

Kapacita............................................................................................................................................5

Škola..............................................................................................................................................5

Školní družina...............................................................................................................................6

Školní jídelna................................................................................................................................6

Třídy..............................................................................................................................................7

Složení žáků podle státního občanství..........................................................................................8

Školní družina...................................................................................................................................8

Dojíždějící žáci.................................................................................................................................9

Školská rada, spolupráce s rodiči....................................................................................................10

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem...........................................11

ve školském rejstříku......................................................................................................................11

Součásti  školy:...............................................................................................................................11

Školní vzdělávací program.............................................................................................................12

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy..........................................................20

Seznam pracovníků školy...............................................................................................................20

Učitelé.............................................................................................................................................21

Přehled pohybu žáků ve školním roce:...........................................................................................22

5.   Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu.................................23

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy..............24

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy...........................................................................................................................................28

1



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků......................................................................................................................................47

9.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti..................................................................50

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí..............................57

11.   Základní údaje o hospodaření školy.......................................................................................57

12. Závěrem........................................................................................................................................58

13. Stížnosti........................................................................................................................................63

Seznam použitých zkratek:.................................................................................................................64

Příloha :

Základní údaje o hospodaření školy 

Fotografie 

2



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

1. Údaje o škole

Název:                               Základní škola Chomutov, Školní 1480

Sídlo:                                 Chomutov, Školní 1480, PSČ: 430 01

Zřizovatel školy:              Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

Forma hospodaření:        příspěvková organizace s právní subjektivitou

IČO:                                  46 78 97 31
RED – IZO:                      600 077 331

Vedení školy:

Ředitelka školy (statutární orgán právnické osoby):  Mgr. Vlasta Marková

Zástupkyně ředitelky školy pro 1. stupeň:                  Mgr. Ludmila Michalíková

Zástupkyně ředitelky školy pro 2. stupeň:                  Mgr. Jana Honsová

Adresa pro dálkový přístup
markova@8zscv.cz

Webové stránky školy
www.zakladni-skola.cz

Charakteristika školy

Základní škola Chomutov, Školní 1480 je základní škola se třídami 1. - 9. ročníku.

Škola nabízí výuku v běžných třídách v 1.- 9. ročníku, v 1.-5., 7. a 8. ročníku výuku ve třídách pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (třídy podle §16, odst. 9 zákona 561/ 2004 Sb.) a na 2. 
stupni v 6.-9. ročníku také výuku ve třídách s rozšířenou výukou matematiky. 

Výuka v 1.- 9. ročníku probíhala podle Vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola - klíč
pro život. V návaznosti na tradici školy jsou na druhém stupni vytvořeny v rámci školního 
vzdělávacího programu dvě varianty učebních plánů, kde vždy pro jednu třídu v ročníku je posílena 
týdenní dotace hodin matematiky. Pro třídy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je 
vytvořen učební plán s upraveným vzdělávacím programem. 

3

http://www.zakladni-skola.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Cílem je nabídnout šanci všem žákům, tedy i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, žákům,
kteří potřebují v rámci výuky podpůrná opatření a kompenzační pomůcky, žákům, kteří mají zájem 
o matematiku.

Žákům s komunikačními problémy nabízíme logopedickou nápravu. 

Sídlo

Provoz školy je zajišťován na dvou pracovištích:

a) ve Školní ulici

Zde probíhala výuka žáků 2. stupně a je zde umístěna kancelář ředitelky školy, zástupkyně ředitelky
školy pro 2. stupeň, učebna cizích jazyků, školní kuchyň se dvěma výdejnami jídla, kancelář účetní 
školy, kancelář spisové služby, školní hřiště a dvě tělocvičny.

b) v Beethovenově ulici

Zde jsou umístěny třídy pro žáky 1. stupně, kancelář zástupkyně ředitelky školy pro 1. stupeň, 
6 oddělení školní družiny, učebna pro výuku cizích jazyků, tělocvična a školní poradenské 
pracoviště. 

Součástí školy jsou dvě školská zařízení: školní družina a školní jídelna. 

Obvod školy

Ulice: 

Beethovenova, Bělohorská, Ctiborova, Čechova, Daliborova. Dolní, Dr. Janského, Dukelská, 
Edisonova, Farského, Haškova, Holečkova, Husitská, Chelčického, Jakoubka ze Stříbra, 
Jugoslávská, Karolíny Světlé, Kochova, Křižíkova, Legionářská, Maxima Gorkého, Meisnerova, 
Mjr. Šulce, Na Bělidle, náměstí Dr. Beneše, Na Moráni, náměstí T. G. Masaryka, Palackého, 
Pionýrů, Poděbradova, Pražská, Příční, Puchmajerova, Purkyňova, Prokopova, Rokycanova,  
Ruská, Sladkovského, Smetanova,  Spořická, Školní, Šmilovského, Táboritská, U Městských 
mlýnů, U Plynárny, U Větrného mlýna, Vikové - Kunětické, Vodní, Vodních staveb, V Přírodě, 
Vršovců, Wolkerova, Zdeňka Štěpánka, Žižkovo náměstí, Žerotínova, 28. října

4



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Kapacita 

Součást školy: IZO: Kapacita: Stav %

Škola 102 129 258 680 570 83,82

Školní družina 116 200 031 165 118 71,52

Školní jídelna 102 653 372 500 303(žáků)

+51  
zaměstnanců 
školy .

Celkem: 354 
strávníků 

70,8

Škola 

1
480
500
520
540
560
580
600
620
640
660
680

552

585 593
613

625 626
641

658
647

634

582
570

Škola 

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16
2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Popis osy

Po
pi

s 
os

y

5



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Školní družina

Počet žáků

1
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

100

121 124 125 125 125 125

150
165 165 165 165

140

118

ŠKoní družina

2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Školní jídelna

Strávníci – žáci/dospělí

2008/
09

2009/
10

2010/
11

2011/
12

2012/
13

2013/
14

2014/
15

2015/
16

2016/
17

2017/
18

2018/
19

2019/
20

2020/
21

2021/
22

0

100

200

300

400

500

600

Školní jídelna

žáci dospělí celkem Řada 4

6



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Třídy 

Počet tříd 1. stupeň 14
Z toho    spec. třídy   5
Počet tříd 2. stupeň 14
Z toho   spec. třídy   2
Počet  tříd celkem 28
Z toho spec. třídy   7

Třídy podle druhu

17

8

3

Třídy podle druhu

 
Běžné třídy
Speciální třídy
S rozšířenou výukou  ma-
tematiky

Výuka cizích jazyků

530

161
31

Cizí jazyk

Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

7



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Přehled žáků, kteří se učí cizí jazyk ( žák je započítán tolikrát, kolikrát se učí cizí jazyk).   

Výuku cizího jazyka ( anglického) zahajujeme ve  2. ročníku ( 1 hodina  týdně ).

 Od 3. ročníku vyučujeme anglický jazyk ( 3 hodiny týdně).

V rámci výuky druhého jazyka si žáci volí  od  7. ročníku další cizí jazyk: 

- německý jazyk  nebo  ruský jazyk ( po 2 hodinách týdně).

Cizí jazyk nemají tedy pouze žáci 1. tříd a  několik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na 
doporučení PPP nebo SPC.

Nabízíme kroužky anglického jazyka, doučování z anglického jazyka.

Spolupracujeme s jazykovým centrem MEDOU. Žáci absolvují kurzy nabízené jazykovým centrem.
Výuka probíhá 1 x týdně během školního roku a v závěru po úspěšném složení zkoušek získají žáci 
dle úrovně jazykových schopností certifikát o absolvování zkoušek.

Složení žáků podle státního občanství

Česká republika 557
Vietnam 6
Rumunsko 1
Ukrajina 2
Slovensko 3
Mongolsko 1
Celkem 570

Školní družina

Provoz školní družiny:

 5: 30 - 7: 45 – pro všechny žáky 1. stupně
 v době, kdy mají někteří žáci tzv. půlené hodiny
 11: 40  –   6: 30 - pro žáky zapsané ve školní družině

Všechna oddělení školní družiny byla umístěna v budově 1. stupně v Beethovenově ulici.

Stravování je zajišťováno v budově ve Školní ulici. Vyučující převádí žáky, kteří se stravují ve 
školní jídelně, do budovy ve Školní ulici. Žáci navštěvující školní družinu chodí na oběd se svými 
vychovatelkami.

Poplatek za školní družinu činí 100 Kč na měsíc. 

V provozu bylo 5 oddělení.

Vychovatelky školní družiny:                                                  Andrea Zaťková

                                                                                                  Lucie Šemberová

8



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

                                                                                                  Martina Tröglová

                                                                                                  Blanka Žohová

                                                                                                  Kateřina Skopová

Celkem bylo zapsáno 118 dětí z 1. – 4. ročníku.

Chod školní družiny byl ovlivněn epidemiologickou situací a protiepidemickými opatřeními. Děti
byly průběžně na distanční a prezenční výuce. V době plošného uzavření mateřských i základních
škol byla naše škola vybrána jako škola pro děti rodičů, kteří jsou zaměstnanci IZS. Docházely
k nám děti z MŠ a ZŠ z celého okresu Chomutov. Staraly se o ně paní vychovatelky a asistentky
pedagoga.

Dojíždějící žáci

Škola se nachází poblíž centra města Chomutova. Výhodou školy je její dobrá 
dosažitelnost hromadnou městskou dopravou. Do školy také dojíždějí žáci z okolních obcí. Řada 
žáků také dojíždí do speciálních tříd.

Obec Počet žáků:

Blatno 1

Boleboř 4

Březno 1

Černovice 7

Droužkovice 19

Havraň 1

Hora Svatého
Šebestiána 

2

Hrušovany 4

Chomutov 435

Jirkov 15

Kálek 1

Křimov 4

Málkov 7

Místo 1

Otvice 4

9



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Pesvice 2

Spořice 23

Údlice 2

Vysoká Pec 1

Výsluní 3

Zelená 1

Celkem dojíždějících  100

Školská rada, spolupráce s rodiči

Při jednání postupuje školská rada podle školského zákona 561/2004 Sb., § 168.

Funkční období školské rady je tříleté. Vzhledem k epidemiologické situaci proběhly volby do 
školské rady až v červnu 2021. 

Nové složení školské rady: 

Mgr. Jana Hřibovská- zástupce zřizovatele

Radek Vyšín- zástupce zřizovatele

Martina Cejthamrová- zástupce rodičů

Bc. Lukáš Cejthamr – zástupce rodičů 

Mgr. Věra Weinholdová – zástupce školy

Ing. Dagmar Hrazdírová  - zástupce školy 

10



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku

Součásti  školy:

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:

Základní škola

                     Kapacita: 680, cílová 680

IZO: 102 129 258

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Školní 1480, 430 01 Chomutov

Beethovenova 662, 430 01 Chomutov- odloučené pracoviště

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy:

79-01-C/001 Základní škola

Studium:  denní              délka studia : 9 let

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru:   680

Školní družina

                Kapacita: 165 

     IZO: 116 200 031

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

Beethovenova 662, 430 01 Chomutov

Školní 1480, 430 01 Chomutov

Školní jídelna

                Kapacita: 500   

     IZO: 102 653 372

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

Školní 1480, 430 01 Chomutov

11



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Školní vzdělávací program

Ve školním roce 2021/22 probíhala v 1.– 9. ročníku výuka podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání Škola – klíč pro život.

 

Učební plán pro 1. stupeň

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací   Ročník   Celkem
Z

toho

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. předměty DČD

Jazyk a
jazyková

Český jazyk
a literatura

(33)
Český 
jazyk

      7+2 8+1 7+2 6+2 5+2 42 9

komunikace Cizí jazyk
(9)

Anglický 
jazyk

0 +1 3 3 3 10 1

Matematika a její
aplikace (20)

Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 3

Informační a komunikační
technologie (1)

Informatika - - - - 1 1 0

Člověk 
a jeho svět (12)

Člověk a svět 2 1+1 2 3 4 13 1

Umění
Hudební 
výchova

Hudební 
výchova

1 1 1 1 1 5 0

a kultura

(12)
Výtvarná
 výchova

Výtvarná 
výchova

1 1 1 2 2 7 0

Člověk a
zdraví
(10)

Tělesná
výchova

Tělesná
výchova

2 2 2 2 2 10 0

Člověk a svět 
práce (5)

Pracovní
činnosti

1 1 1 1 1 5 0

Doplňující
vzdělávací

obor

Etická

výchova
+1 +1 - - - 2 2

Časová dotace - rozmezí z RVP

18-
22

18-
22

22-
26

22-
26

22-
26

118 16

12



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118

 

Z toho disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň

 DČD – disponibilní časová dotace 
 disponibilní hodiny jsou označeny +1
 vzhledem k zaměření  školy  na  rozvoj  komunikačních  dovedností  žáků  v mateřském a  cizím

jazyce  jsme  posílili  o  disponibilní  hodiny  předmět  Český  jazyk  a  Anglický  jazyk,  přičemž
s výukou AJ začínáme již v 2.r.

 disponibilní dotací jsme posílili i předmět Matematika
 do 1. a 2. ročníku jsme zařadili předmět Etická výchova, předmět je v každém ročníku dotován

jednou hodinou z disponibilní časové dotace
 průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně

13



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 

Učební plán pro 1. stupeň

(třídy s upraveným vzdělávacím programem)

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací  Ročník   Celkem Z toho

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. předměty DČD

Jazyk a
jazyková

Český jazyk
a literatura

(33)
Český 
jazyk

      7+1 8 7+1 6+1
5+
1

37 4

komunikace
Cizí jazyk (9)

Anglický 
jazyk

0 +1 3 3 3 10 1

Matematika a její
aplikace (20)

Matematika 4 4 4+1 4+1
4+
1

23 3

Informační a komunikační
technologie (1)

Informatika - - - - 1 1 0

Člověk 
a jeho svět (12)

Člověk a svět 2 1+1 2 3 4 13 1

Umění
Hudební 
výchova

Hudební 
výchova

1 1 1 1 1 5 0

a kultura

(12)
Výtvarná
 výchova

Výtvarná 
výchova

1 1 1 2 2 7 0

Člověk a
zdraví
(10)

Tělesná
výchova

Tělesná
výchova

2 2 2 2 2 10 0

Člověk a svět 
práce (5)

Pracovní
činnosti

1 1 1 1 1 5 0

Doplňující
vzdělávací

obor

Etická

výchova
+1 +1 - - - 2 2

Speciálně
pedagogická

péče
+1 +1 +1 +1 +1 5 5

Časová dotace - rozmezí z RVP

18-22 18-22 22-26 22-26 22-
26

118 16

14



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118

 

Z toho disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň (třídy s upraveným vzdělávacím programem)

 ve  všech  ročnících  zařazujeme  předmět  Speciálně  pedagogická  péče,  předmět  je  dotován
disponibilní časovou dotací 

 ostatní - viz. poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň

15



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Učební plán pro 2. stupeň – rozšířený počet hodiny matematiky 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací Ročník Celkem Z toho

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. předměty DČD*

Jazyk a
jazyková

komunikace

Český jazyk
a literatura

(15)

Český 
jazyk

4 4 4 3+1 16 1

Cizí jazyk
(12)

Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 12 0

Matematika a její
aplikace (15)

Matematika 3+2 4+1 4+1 4+1 20 5

Informační
a komunikační
technologie (1)

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3

Člověk 
a společnost

(11)

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2

13+2 2
Výchova

k občanství

Výchova
k občanství a

ke zdraví

2 2 2 1

Člověk

a příroda
(21)

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2

27 6Chemie Chemie 0 0 2+1 2
Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1
Zeměpis Zeměpis 2 1 1 1+1

Umění
Hudební 
výchova

Hudební 
výchova

1 1 1 1

10 0
a kultura

(10)
Výtvarná
 výchova

Výtvarná 
výchova

2 2 1 1

Člověk a
zdraví
(10)

Tělesná
výchova

Tělesná
výchova

2 2 2 2 10-2 0

Člověk a
svět 

práce (3)

Člověk a
svět 
práce

Pracovní
činnosti

1 1 0+1 1 4 1

16



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Jazyk a
jazyková

komunikace    

Další cizí
jazyk (+6)

Další cizí
jazyk (NJ, RJ)

0 2 2 2 6 0

 
Volitelné
předměty

0 0 0 0 0 0

Celková povinná časová dotace 29 30 32 31 122

 

Z toho disponibilní časová dotace (18) 5 4 5 4 18

Časová dotace – rozmezí z RVP 

 

28 – 30
28 –
30

30 – 32
30 –
32

122 18

Poznámky k učebnímu plánu – 2. stupeň

 DČD - disponibilní časová dotace
 disponibilní hodiny jsou označeny +1
 v matematických třídách jsou z disponibilní časové dotace posíleny předměty Matematika,

Informatika, Přírodopis a Chemie
 v ostatních  třídách  jsou  z disponibilní  časové  dotace  posíleny  předměty  Český  jazyk,

Informatika, Přírodopis a Zeměpis
 s výukou Dalšího cizího jazyka začínáme od 7.r.
 ze vzdělávací oblasti Člověk a zdraví jsme vyčlenili vzdělávací obor Výchova ke zdraví (-2)

a spolu s časovou dotací (+2) jsme tento obor integrovali do vzdělávacího oboru Výchova
k občanství, vznikl tak předmět Výchova k občanství a ke zdraví

 průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně
 Nabídka volitelných předmětů: 
Volitelné předměty jsou nabízeny podle aktuálních podmínek školy a zájmu žáků. Osnovy pro 
tyto předměty jsou vytvářeny vyučujícím aktuálního volitelného předmětu.

 

17



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Učební plán pro 2. stupeň 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací Ročník Celkem Z toho

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. předměty DČD

Jazyk a
jazyková

komunikace

Český jazyk
a literatura

(15)

Český 
jazyk

3+2 4 4 4+1 18 3

Cizí jazyk
(12)

Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 12 0

Matematika a její
aplikace (15)

Matematika 3+1 4 4 4 16 1

Informační
a komunikační
technologie (1)

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3

Člověk 
a společnost

(11)

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2

13+2 2 
Výchova

k občanství

Výchova
k občanství a

ke zdraví
2 2 2 1

 Člověk

a příroda
(21)

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2

28 7Chemie Chemie 0 0 2 2
Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1
Zeměpis Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1

Umění
Hudební 
výchova

Hudební 
výchova

1 1 1 1
10 0

a kultura
(10)

Výtvarná
 výchova

Výtvarná 
výchova

2 1 2 1

Člověk a
zdraví
(10)

Tělesná
výchova

Tělesná
výchova

2 2 2 2 10-2 0

Člověk a
svět 

práce (3)

Člověk a
svět 
práce

Pracovní
činnosti

1 1 1 0+1 4 1

18



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Jazyk a
jazyková

komunikace    

Další cizí
jazyk (+6)

Další cizí
jazyk (NJ,RJ)

0 2 2 2 6 0

 
Volitelné
předměty

0 0+1 0 0 1 1

Celková povinná časová dotace 29 30 32 31 122

Z toho disponibilní časová dotace (18) 6 5 3 4 18

Časová dotace - rozmezí z RVP 

 

28 - 30 28 - 30 30 - 32 30 - 32 122 18

Průřezová  témata  reprezentují  ve  školním  vzdělávacím  programu  okruhy  aktuálních
problémů současného světa a jsou nedílnou součástí základního vzdělávání.

Tematické okruhy průřezových témat procházejí napříč vzdělávacími oblastmi a umožňují
propojení vzdělávacích oborů. Na naší škole realizujeme průřezová témata formou integrace do
vyučovacích předmětů, pouze pro zpestření a jako doplněk volíme projekty, semináře, kurzy. Forma
projektu je pro žáky velmi atraktivní, avšak musíme brát v úvahu, že se ho nemusí účastnit vždy
všichni žáci.

 

Průřezová témata:

1) Osobnostní a sociální výchova

2) Výchova demokratického občana

3) Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech

4) Multikulturní výchova

5) Environmentální výchova

6) Mediální výchova

19



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Seznam pracovníků školy

Učitelé :

Aschenbrennerová  Klára, Bednářová Věra, Blažková Marta, Burket Kateřina, Bušovská Martina, 
Čermáková Ivana, Drobiličová Lenka, Dvořáková Lucie, Daňhelová  Lada, Fučíková Zuzana, 
Gálová Soňa, Helešicová Ingrid, Honsová Jana, Vadlejchová Michaela, Hrbek Luděk, Hrbková 
Jana, Hrudková Olga, Chloupková Ivana, Chytrová Radka, Janišová Radka, Křeček Michal, 
Konrádová Ivana, Koubová Jaroslava, Hanuš Sandra, Kinšt Petr, Klímová Martina, Landová Jana, 
Macáková Gabriela, Marková Vlasta, Michalíková Ludmila, Hrazdírová Dagmar,  Petrová Pavlína, 
Poláková Jana, Prokopcová Monika, Špicar Martin, Šťastná Jana, Šťastná Jana, Švecová Pavlína, 
Tremlová Iveta, Urdová Olga, Weinholdová Věra

Speciální pedagog: Mgr. Lada Daňhelová

Školní asistent v rámci projektu Inkluzivní vzdělávání v Chomutově a Školní šablony 2019, 
Společnou cestou Abrahámová Ivana, Macáková Miroslava, Makarová Anna 

Společnou cestou: sociální pedagog Mgr. Klára Zálupská, následně DiS Adéla Hábová

Vychovatelky školní družiny:  Kämpfová  Kateřina, Pokorná Adéla ( MD), Skopová Kateřina, 
Tröglová Martina, Žohová Blanka, Zaťková Andrea, Šemberová Lucie, 

Asistentky pedagoga: Blažková Martina, Petrová Pavlína,  Pleinerová Martina, Vyhlasová 
Kateřina,  Kormaníková  Pavla, Chytrová Radka, Svobodová Renata, Šabachová

Ostatní pracovníci školy:

Účetní: Drexlerová Edita

Spisová služba: Štruncová  Miloslava

Školník:  Škuba Pavel 

Správní zaměstnanci: Frantová Margita, Jamečná Lenka, Kubešová Monika, Lacinová Magdalena,
Vitvarová Pavla, Venhauerová Naděžda,  Zierhutová Jaroslava, Rehovičová Irena

Vedoucí školní jídelny: Ansorgeová Dana

Pracovnice školní jídelny: Formánková Lucie,  Škubová Renata, Duchková Martina, Svobodová 
Iva, Metálová Blanka

 8 uklízeček/ přepočteno na úvazky 7,5
 1 vedoucí školní jídelny
 5  kuchařek

V průběhu roku a na konci školního roku ukončili pracovní poměr: Jaroslava Koubová,

V.  Šabachová 

 

20



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Učitelé

Stav  k 30. 9. 2021

Počet učitelů
Přepočtení na plně

zaměstnané
Počet začínajících učitelů 

celkem
z toho
ženy

celkem
z toho
ženy

bez
kvalifikac

e 

fyz.
osob

z toho 
ženy

přep.
počet

Celkem 44 40 38,3 34,3 1 0 0 0
na 1. st. základní 
školy

19 18 18,2 17,2 0 0 0 0

na 2. st. základní 
školy

25 22 20,1 17,3 1 0 0 0

Každý pedagogický pracovník je v jednotlivých stupních započítán tolikrát, na kolika stupních učí. 
V součtu celkem je vykázán jen jednou.

Vedoucí pracovníci ve fyzických osobách

 
Ředitelé

Zástupci
ředitelů

celkem
z toho 
ženy

celkem
z toho 
ženy

Celkem 1 1 2 2

Ostatní pedagogičtí pracovníci škol

Asistenti pedagoga
Fyzické osoby

Přepočtení na plně
zaměstnané 

celkem ženy celkem ženy
           celkem 9 9 7,28 7,28
 Z toho ve třídách §16/ odst. 9 6 6 5,78 5,78
 Školní asistentky v rámci projektů Společné 
vzdělávání, Šablony 3

3 3 2, 9 2,9

21



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy
Zápis do 1. tříd
Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku: k 31.5.2021

 
Číslo
řádku

Zapisovaní Zapsaní
S žádostí o

odklad

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

Poprvé u zápisu 0101 32 18 20 11 12 7
Přicházejí po odkladu 0102 17 7 17 7 0 0
     z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0

z ř. 0101 +
0102

narození

1. 1. 2017 a 
později

0102b 0 0 0 0 X X

1. 9. 2016 - 
31.12.2016

0102c 1 1 0 0 X X

1. 9. 2015 - 
31. 8. 2016

0104 32 18 20 17 12 2

1. 9. 2014 - 
31. 8. 2015

0105 17 7 11 7 12 7

1. 9. 2013 - 
31. 8. 2014

0106 0 0 0 0 0 0

Ze 
spádového 
obvodu 

30 15 21 11 9 4

Přehled pohybu žáků ve školním roce:

  Nastoupili na školu:         44 žáků ( ve většině z důvodu změny bydliště, 

                                                              zařazení do speciální třídy, žáci z Ukrajiny)

      

             Přestup na jinou školu :   23 (z důvodů stěhování – v rámci Chomutova i mimo Chomutov).

22



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

5.   Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
  

Cíle školního vzdělávacího programu jsme průběžně naplňovali formou prezenční výuky a částečně
i prostřednictvím distanční výuky, dále také formou projektů, exkurzí, besed. Výuka je v souladu 
s obecnými cíli a zásadami vzdělávání. Přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 
stanovených cílů výuky. Pro žáky navštěvující třídy podle §16/ odst. 9 jsou v rámci ŠVP upraveny 
výstupy v rámci několika předmětů. Stále se snažíme dohnat výpadky ve výuce, které byly 
způsobeny virovou pandemií a v souvislosti s tím osobní nepřítomností žáků ve škole. Díky 
zapojení školy do projektu doučování v rámci Národního plánu obnovy a přístupu pedagogických 
pracovníků se daří naplňovat očekávané výstupy.
Hospitační činnost byla zaměřena na naplňování ŠVP, práci žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, hodnocení žáků a individuální přístup k žákům. 
Vzhledem k rekonstrukci školních dílen jsme měli omezené možnosti v rámci výstupů 
v polytechnické oblasti. 
Ještě více je potřeba prostřednictví projektových dnů, exkurzí, soutěží a dalších aktivit propojit 
získané vědomostí s praxí, s dovednostmi potřebnými pro budoucí život žáků. 

23



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy 

Přehled prospěchu školy
1. pololetí školního roku 2021/22

Třídy zahrnuté do přehledu:
1.A 1.B 1.D 2.A 2.B 2.D 3.A 3.B 3.D 4.A 4.B 4.D 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků

1   2   3   4   5   N   S   U              Průměr

Chv Chování 505   9   2   -   -   2   -   - 516 1.025
ČJ Český jazyk a literatura 147 168 115  65  17   6   -   - 512 2.291
ČAS Člověk a svět 185  45  31   6   2   5   -   - 269 1.494
AJ Anglický jazyk 192 128  90  40  13   5   -   - 463 2.037
NJ Německý jazyk 32   56  46  25   4   6   -   3 163 2.466
D Dějepis 39   67  60  48  24   6   -   - 238 2.794
SPP Speciálně pedagogická péče -   -   -   -   - 2  58   - 0 0.000
RJ Ruský jazyk 5     1   2   3   -   -   -   - 11 2.273
Z Zeměpis 40   74  69  30  21  10   -   - 234 2.650
M Matematika 171  168 102  58   8 11   -   - 507 2.140
PŘ Přírodopis 76   99  45   16   5  3   -   - 241 2.066
F Fyzika 31   73  69  61    9  1   -   - 243 2.770
CH Chemie 16   40  31  17   -   3   -   - 104 2.471
HV Hudební výchova 469  33   6   -   -  10   -   - 508 1.089
VV Výtvarná výchova 503   8   -   -   -   7   -   - 511 1.016
PČ Pracovní činnosti 487  24   -   -   -   7   -   - 511 1.047
TV Tělesná výchova 463  40   1   -   -  12   -   2 504 1.083
IF Informatika 178  81  39  14   3   5   -   - 315 1.676
VOZ Výchova k občanství a ke zdraví 61   84  64  33   -   2   -   - 242 2.285
PCP Praktická cvičení z přírodopisu 41   11   -   -   -   4   -   - 52 1.212
ETV Etická výchova 88   -   -   -   -    3   -   - 88 1.000

Celkový průměrný prospěch :    1,772 Zameškané hodiny Celkem Na žáka

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu

prospěl s vyznamenáním 246 omluvených 38214 73.067

prospěl 212 neomluvených     148          0.283
neprospěl   43
nehodnocen   17

24



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Přehled prospěchu školy
2. pololetí školního roku 2021/22

Třídy zahrnuté do přehledu:
1.A 1.B 1.D 2.A 2.B 2.D 3.A 3.B 3.D 4.A 4.B 4.D 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků

Průměr

1   2   3   4   5   N   S   U

Chv Chování 513  16   7   -   -   1   -   - 536 1.056
ČJ Český jazyk a literatura 146 168 112  68  22   2  19   - 516 2.326
ČAS Člověk a svět 197  58  29   2   2   1   2   - 288 1.451
AJ Anglický jazyk 189 131  86  55  18   5   1   - 479 2.127
NJ Německý jazyk 22   46  57  29  11   3   3   3 165 2.764
D Dějepis 27   60  68  60  23   3   3   - 238 2.966
SPP Speciálně pedagogická péče -   -   -   -   -   -61   - 0 0.000
RJ Ruský jazyk 3     3   2   3   -   -   -   - 11 2.455
Z Zeměpis 29   66  79  58  13   1   -   - 245 2.837
M Matematika 173 156 120  66  15   5   2   - 530 2.234
PŘ Přírodopis 67   95  61  14   5   1   3   - 242 2.153
F Fyzika 23   69  61  71  17   2   -   - 241 2.959
CH Chemie 13   44  22  27   -   2   -   - 106 2.594
HV Hudební výchova 456  62  10   4   -   5   -   - 532 1.177
VV Výtvarná výchova 513  20   -   -   -   3   1   - 533 1.038
PČ Pracovní činnosti 509  20   4   -   -   3   1   - 533 1.053
TV Tělesná výchova 465  56   6   2   -   5   -   3 529 1.140
IF Informatika 174  89  51  10   -   3   -   - 324 1.682
VOZ Výchova k občanství a ke zdraví 40   97  63  36   6   1   3   - 242 2.467
PCP Praktická cvičení z přírodopisu 39   17   2   -   -   1   -   - 58 1.362
ETV Etická výchova 98   -   -   -   -   1   -   - 98 1.000

Celkový průměrný prospěch:   1,840 Zameškané hodiny Celkem Na žáka

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu

prospěl s vyznamenáním 235 omluvených    43859    80.921

prospěl 261 neomluvených 796     1.469
neprospěl   41
nehodnocen    0

N- nehodnocen

U- uvolněn 

25



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

1. pololetí 

Třída žák
ů

V P 5 N Chování  
2/3

Průměrný 
prospěch 

Absence O/N na 
žáka

TU

1.A 30 19 1 1,031 53,65/0 Mgr. Šťastná Jana
1.D 12 11 1 1,031 53,83/0 Mgr. Klímová 

Martina
2.D 10 8 0 2 1,056 153,2/0 Mgr. Tremlová Iveta
2.B 14 12 2 1,063 44,71/0 Mgr. Poláková Jana 
1.B 18 15 2 1 1,139 63,16/0 Mgr. Janišová Radka
3.B 23 21 1 1 1,180 54,82/0 Mgr. Švecová Pavlína
3.D 12 10 2 1,188 76,25/0 Mgr. Weinholdová 

Věra
4.A 21 17 3 1 1,222 49,8/0,05 Mgr. Macáková 

Gabriela 
3.A 17 15 2 1,301 54,82/0 Mgr. Vadlejchová 

Michaela
2.A 16 11 4 1 1,326 92/81/0 Konrádová Ivana
5.A 20 14 6 1,333 43,40/0 Mgr. Chloupková 

Ivana
5.B 21 13 6 1 1 1,361 81/0 Mgr. Špicar Martin
9.A 18 13 5 1,374 67,38/0 PhDr. Bednářová 

Věra
5.C 22 14 7 1 1,411 53,09 Mgr. Fučíková Zuzana
7.A 20 10 10 1,475 57/75 Mgr. Landová Jana
5.D 14 5 8 1,479 63/0 Mgr. Bušovská 

Martina
4.D 13 6 5 2 1,654 81,46/0 Mgr. Daňhelová Lada
8.A 21 7 13 1 1,710 78,80/0 Mgr. Petr Kinšt
4.B 21 7 13 1 1(1+0) 1,774 68,90/0,95 Mgr. Šťastná Jana
7.C 21 2 14 3 2 1,919 98,95/0 Mgr. Hrbková Jana
6.A 24 7 10 6 1 2,176 98,37/0 Mgr. Dvořáková Lucie
8.C 18 2 13 3 3(3+0) 2,223 56,83/3 Mgr. Kašpárková 

Veronika
6.D 15 1 8 6 2(2+0) 2,267 60,33/0 Mgr. Burket Kateřina
8.D 11 0 9 1 1 1(0+1) 2,276 72,72/0 Mgr. Blažková Marta
9.B 26 1 24 1 2,302 61/0 Mgr. Urdová Olga
6.B 22 4 11 6 1 2,327 87,31/0 Mgr. Hrbek Luděk. 

Ing.
7.B 23 1 16 5 1(1+0) 2,374 71,13/0,14 Mgr. Hrudková Olga
7.D 13 0 8 3 2 1(1+0) 2,483 151,76/0,46 Ing. Hrazdírová 

Dagmar
8.B 13 0 8 4 1 2(1+1) 159,53 4,92 Mgr. Křeček Michal 

26



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

2. pololetí 

Třída žák
ů

V P 5 N Chování  
2/3

Průměrný 
prospěch 

Absence 
O/N

TU

1.A 20 19 1 1,038 80,05 Mgr. Šťastná Jana 
2.B 18 11 7 1,095 21,22 Mgr. Poláková Jana 
1.D 12 11 1 1,104 91/0 Mgr. Klímová Martina 
2.D 10 8 0 2 1,128 119,30/0 Mgr. Tremlová Iveta 
1.B 20 17 2 1 1,145 58,10/0 Mgr. Janišová Radka
3.D 12 10 2 1,198 78/0 Mgr. Weinholdová Věra
3.B 23 19 3 1 1,210 68,26/0 Mgr. Švecová Pavlína
4.A 23 18 5 1,238 54,6 Mgr. Macáková 

Gabriela
2.A 18 11 6 1 1,239 78,27/0 Konrádová Ivana
5.A 21 14 7 1,307 64,04/0 Mgr. Chloupková Ivana 
3.A 20 15 5 1,344 48,65 Mgr.Vadlejchová 

Michaela
5.B 24 11 12 1 1(1+0) 1,430 70,62/2,38 Mgr. Špicar Martin
5.C 23 12 11 1,434 76,39/0 Mgr. Fučíková Zuzana
5.D 13 7 6 1,453 73,61 Mgr. Bušovská martina
9.A 18 7 11 1,544 108,66 PhDr. Bednářová Věra
7.A 20 8 12 1,642 84,35 Mgr. Landová Jana
4.B 19 7 12 1,678 49,15/0 Šťastná Jana
4.D 14 7 7 1,714 98,35/0 Mgr. Daňhelová Lada
8.A 21 6 15 1,867 95,04/0,24 Mgr. Kinšt Petr
7.C 24 1 23 1,968 73,91/0 Mgr. Hrbková Jana 
6.A 24 6 12 6 1(0+1) 2,202 91,20/0 Mgr. Dvořáková Lucie 
6.D 14 1 9 4 2(1+1) 2,269 86,7/0 Mgr. Burket Kateřina
8.C 18 1 11 6 2(2+0) 2,354 73,94/0,11 Mgr. Kašpárková 

Veronika
9.B 26 2 22 2 2(2+0) 2,411 99,92/0,08 Mgr. Urdová Olga
7.D 12 0 9 3 2,416 131,33/0 Ing. Hrazdírová Dagmar
8.D 12 0 11 1 1(1+0) 2,425 63,66/0,67 Mgr. Blažková Marta
7.B 23 3 15 5 1(1+0) 2,496 107,17/1,04 Mgr. Hrudková Olga
6.B 21 1 13 7 6(4+2) 2,646 90,00/14,8 Mgr. Hrbek Luděk. Ing.
8.B 13 0 5 8 7(4+3) 2,917 173,00/29,8 Mgr. Křeček Michael 

Absence

1. pololetí 2. pololetí
Omluvených hodin /průměr na žáka 38469      43859
Neomluvených hodin / průměr na žáka     148 796

27



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Celkem hodin 38617       44655

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování

Funkci metodiků rizikového chování vykonávaly na 1. stupni Mgr. P. Švecová a na 2. stupni Mgr. 
J. Landová

Cílem jejich práce je především práce na klimatu jednotlivých tříd. 

Prevence rizikového chování 1. stupeň

Ve školním roce 2020/2021 se v důsledku opakované distanční výuky a následných omezení po 
návratu do školy nepodařilo splnit všechny naplánované akce. Realizované aktivity byly zaměřeny 
na získávání informací o zdravém způsobu života, na budování vzájemných vztahů  a osobní 
bezpečí. Témata prevence jsou zakomponována i v jednotlivých vyučovacích předmětech 
(především ČJ, ČAS, VV). Některé třídy využily finančních prostředků za neuskutečněné akce 2. 
stupně a realizovaly na začátku školního roku třídní výlety a projekty, které přispěly k posílení a 
upevnění dobré třídní atmosféry po návratu z prázdnin. S podobným cílem, ale po návratu 
z distanční výuky, byl pro žáky 3., 4. a 5. tříd připraven projekt „Až se sejdeme ve škole.“ Děti i 
pedagogové tradičně kladně hodnotili programy ZÚ a MěPO.  

Během školního roku se nevyskytly žádné závažnější projevy rizikového chování. Aktuálně byly 
řešeny rozpory mezi žáky a používání vulgarismů pohovorem a domluvou.

Po domluvě s metodikem prevence PPP Chomutov přesuneme neuskutečněné preventivní programy
pro podporu dobrých vztahů ve třídě do dalšího školního roku.

Prevence rizikového chování, hodnocení za školní rok 2021/2022, 1. stupeň

V tomto školním roce byly naplánované a realizované osvědčené všeobecné preventivní aktivity a 
akce, které jsou zaměřené na formování zdravého postoje k projevům rizikového chování. Další 
důležitou oblastí bylo mapování vztahů a podpora pozitivní atmosféry ve třídě, která je základem 
pro společnou práci. Ve spolupráci s PPP Chomutov proběhla v 5. ročnících opakovaná setkání. 
Žáci si různými technikami upevňovali správné sociální chování. Na základě výsledků 
dotazníkového šetření ve 4.B se uskutečnila setkání s Mgr. Veselou a Mgr. Kovářovou z PPP se 
zaměřením na vedení třídnických hodin.

Během školního roku byl zaznamenán minimální počet stížností na projevy rizikového chování. 
Byly řešeny individuálními pohovory a v jednom případě jednáním se zákonnými zástupci.

Společné zážitky z projektů, výletů, účastí na sportovních a kulturních akcích přispěly 
k vzájemnému poznávání žáků v třídním kolektivu i napříč třídami.

28



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Datum Název akce,
projektu

Zaměření Cílová skupina

6. a 8. 9. 2021
Projektový den pro 1.

třídy + návštěva
Zooparku Chomutov

Seznámení se spolužáky,
pedagogickými pracovníky,

formování kolektivu
1. A, B, D 

7. 9., 18. 11., 13. 5.
2021

Zebra se za tebe
nerozhlédne

Chodci a další účastníci
silničního provozu

3.A,B,D

9. 9. 2021
T – Mobile Olympijský

běh
Sportovní akce pro

kolektivy
1. – 3. ročníky

21. 9. 2021
3. 11. 2021

Hravě o prevenci –
Hravě bez úrazu

Prevence úrazů, eliminace
rizikového chování

2.A,B
2.D

4. 10. 2021
3. 11. 2021

Hravě o prevenci –
Hravě zdravě v duši

Zásady psychohygieny
5.D
5.C

19. 10. 2021
Děti, média a sociální

sítě
Ověřování programu FSV

UK
5.A

listopad – prosinec
2021

Podpora dobrých
vztahů ve třídě

Program PPP Chomutov (1.,
2. část)

5.A,B,C,D

10. 11. 2021
MěPO Chomutov,

beseda

Péče o domácí zvířata,
bezpečné chování k cizím

zvířatům

3.B,D (3.A
v karanténě)

11. 1. 2022
Výukový autobus

Otakárek
Interaktivní beseda
dopravní výchovy

1.A
2.A,B
3.B

1. 3. 2022
2. 3. 2022

Hravě o prevenci –
Putování za zdravím

Zdravý životní styl, rizika
užívání návykových látek

2.A
2.B,D

7. 3. 2022
Hravě o prevenci –

Putování za zdravým
jídlem 

Zvýšení zdravotní
gramotnosti, správná

výživa,
5.C,D

28. 4. 2022
MěPO Chomutov,

beseda
Bezpečnost silničního

provozu
4.A,B,D

13. 6. 2022
MěPO Chomutov,

beseda
Chodec v silničním provozu 2.A,B,D

12. 5., 18. 5., 2. 6.
2022

Klima třídy
Program PPP Chomutov,

mapování vztahů
4.B

20. 5. 2022
MěPO Chomutov,

beseda
Šikana 5.A,B,C,D

1. 6. 2022 Protidrogový vlak Problematika závislostí 5.C,D

29



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

22. 6. 2022
T – Mobile Olympijský

běh
Sportovní akce

Všechny ročníky 1.
stupně

Vzdělávání MP v oblasti rizikového chování:
26. 8. 2021 Proč odměny a tresty nevedou k odpovědnosti (seminář, PPP 
Chomutov)
19. 11. 2021 Komplexní práce s třídním kolektivem (online seminář)
3. 5. 2022 Rozcvičky v prevenci (PPP Chomutov, techniky práce se skupinou)
30. 11. 2021, 19. 5. 2022 Setkání MP v PPP Chomutov

Dotazníková šetření třídních kolektivů:
19. 1., 9. 2., 16. 3. 2022 Dotazníky, 4.B, nastavení opatření, vyhodnocení

Šetření projevů rizikového chování:
24. 9. 2021 5.C – zveřejnění videozáznamu tř. učitelky pořízeného žákyněmi 
během přestávky
20. 10. 2021 5.A – vztahy mezi spolužačkami, pomluvy
16. 12. 2021 1.D – stížnost zz na vztahy mezi spolužáky
 

Zpracovala: Mgr. P. Švecová, 19. 6. 2022

Prevence rizikového chování 2. stupeň

Prevence rizikového chování – hodnocení za školní rok 2021/2022 – 2. stupeň

I ve školním roce 2021/2022 jsme se plánovali zaměřit na podporu zdravého kolektivu a zdravého

životního stylu bez vystavování se rizikovým jevům. 

Abychom přispěli  ke  stmelení  třídních  kolektivů  a  umožnili  nejen  žákům,  ale  i  jejich  třídním

učitelům dobře se poznat, proběhly na začátku školního roku adaptační kurzy. Tyto adaptační kurzy

byly určeny primárně pro žáky šestých tříd a nově vytvořených kolektivů. Celkem se adaptačních

dní zúčastnilo sedm tříd. Zároveň v podzimních měsících proběhli další stmelovací výlety.

I  v tomto školním roce  pokračovala  spolupráce  se  Zdravotním ústavem Ústí  nad Labem,  který

každoročně pořádá přednášky pro žáky šestých až devátých ročníků. Témata těchto přednášek jsou

různorodá, letos jsme se zaměřovali zejména na zdraví – fyzické i psychické. Témata jednotlivých

přednášek se se týkala sexuality, reprodukčního zdraví, zdravého životního stylu a péče o duševní

zdraví.

PEER program – Společné vzdělávání probíhal i letos. V průběhu školního roku se z něj někteří

žáci odhlásili – důvodem bylo zameškávání výuky.

Pozitivní sociální vztahy ve třídách se snaží rozvíjet primárně jednotliví třídní učitelé. Ti pracují

nejen  na  klimatu  třídy,  ale  také  pořádají  i  různé  mezitřídní  akce,  jejichž  cílem  je  mimo  jiné

30



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

stmelování kolektivu a posilování vazeb ve škole napříč třídami. Nejčastěji mají tyto akce podobu

výletu do přírody či sportovně-zábavní akce. 

V rámci prevence byla vedena spolupráce se školním sociálním pedagogem. Na podzim 2021 jím

byla  Mgr.  Zálupská,  od  jara  2022  Mgr.  Hábová.  Ta  se  zaměřila  na  možnosti  řešení  třídních

konfliktů, klima třídy a péči o žáky s problematickou školní docházkou. 

Následuje přehled jednotlivých aktivit za školní rok 2021/2022.

Adaptační kurzy

Název akce Datum Třída Poznámka
Adaptační kurz 13. 9. 2021 7. B Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 15. 9. 2021 6. B Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 16. 9. 2021 6. D Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 17. 9. 2021 6. A Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 22. 9. 2021 8. C Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 30. 9. 2021 7. A Ekocentrum Zoopark
Adaptační kurz 5. 10. 2021 9. B Ekocentrum Zoopark

Preventivní programy – Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

Název Datum Třída

Hravě o pohybu 29. 9. 2021 7. A
Hravě o pohybu 29. 9. 2021 7. B
Hravě o pohybu 4. 10. 2021 7. C
Hravě do pohody 5. 10. 2021 8. A
Hravě do pohody 5. 10. 2021 8. C
Zdravý životní styl v dospívání 28. 3. 2022 7. C
Reprodukční zdraví 31. 3. 2022 8. C
Zdravý životní styl v dospívání 31. 3. 2022 7. A
Reprodukční zdraví 31. 3. 2022 8. A
Zdravý životní styl v dospívání 31. 3. 2022 7. B

Peer Program

Název Datum
Vybraní žáci 22. 10., 26. 10. 2021

8. 11., 24. 11. 2021
9. 12., 20. 12. 2021
4. 1., 21. 1., 31. 1. 2022
16. 2. 2022
3. 3., 14. 3., 30. 3. 2022
7. 4. 2022
24. 5. 2022
6. 6., 20. 6. 2022

31



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Třídní a mezitřídní výlety

Název Datum Třída

Hradiště u Černovic 15. 9. 2021 7. D
Dračí lodě 17. 9. 2021 6. B, 7. B, 9. A
Dračí lodě 18. 9. 2021 8. D
Bořeň 22. 9. 2021 8. A
Divadlo Most 20. 12. 2021 8. D
Divadlo Most 7. 4. 2022 7. D
Úhošť 22. 4. 2022 6. A, 6. D, 8. A
České středohoří 22. 4. 2022 6. B, 7. C
Divadlo Chomutov 27. 4. 2022 6. A, 6. D
Divadlo Most 26. 5. 2022 8. D
Divadlo Most 1. 6. 2022 6. D, 7. D
Výchova filmového diváka 2. 6. 2022 7.A, 8.B, 8.C, 8.D, 9.A, 9.B
Blatno – Bečov 2. 6. 2022 7. D
Muzeum čs. Opevnění – Kočičák 2. 6. 2022 6. A, 8. A
Městské sklepy – Jirkov 2. 6. 2022 6. D
Loděnice, Zoopark 2. 6. 2022 6. B, 7. C
Divadlo Chomutov 7. 6. 2022 6. B, 8. D, 9. A
Projektový den – Den cesty 9. 6. 2022 Celý 2. stupeň
Dračí lodě 10. 6. 2022 6. B, 7. C
No Backpack Day 10. 6. 2022 7. A
Divadlo Červený hrádek 21. 6. 2022 8. D, 9. A
Třídní výlety všech kolektivů – poslední červnový týden.

Další akce a programy

Název Datum Třída
Mezipatra (sexualita a gender) 24. 9. 2021 8. C
Mezipatr.a (sexualita a gender) 24. 9. 2021 8. A
Beseda – volba povolání 30. 9. 2021 9. A
Mezipatra (sexualita a gender) 6. 10. 2021 9. A
Mezipatra (sexualita a gender) 6. 10. 2021 9. B
Projektový den na ESOS 15. 11. 2021 9. A
Projektový den na ESOS 8. 12. 2021 8. A
Projektový den – klima třídy 16. 5. 2022 6. B
Projektový den – klima třídy 31. 5. 2022 6. B
Revolution train 31. 5. 2022 9. A
Revolution train 1. 6. 2022 8. D
Projektový den – klima třídy 20. 6. 2022 6. B

V pozici metodika prevence jsem řešila několik situací ve třídách. Zpravidla se jednalo o konzultaci

s třídním učitelem, který chtěl pouze probrat svůj postup. Rovněž mě vyhledalo několik žáků, kteří

potřebovali nějakým způsobem poradit s osobními problémy.

Složitější situace nastala ve třídě 8. D, konflikt žáka a zbytku třídy intenzivně řešila třídní učitelka i

asistentka pedagoga. K výraznějším konfliktům docházelo i ve třídě 7. C. Po provedeném šetření se

32



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

podařilo situaci objasnit. Třídní učitelka s kolektivem nadále pracuje. Další problematickou třídou

je  7.  B,  i  zde  situaci  s žáky  řeší  třídní  učitelka,  která  je  zároveň  výchovnou  poradkyní.  Ke

konfliktům  docházelo  i  ve  třídě  9.  B,  kde  se  o  řešení  opět  snažila  třídní  učitelka  společně

s asistentkou pedagoga. Ve třídě 6. B probíhaly vzhledem k problémům v kolektivu projektové dny

zaměřené na posilování vztahů a budování kolektivu.

Vypracovala: Mgr. Jana Landová

V Chomutově, 21. 6. 2022

33



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, s potřebou podpůrných 
opatření, zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných

Vytváříme podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, integrované žáky 
se zdravotním znevýhodněním, ale i pro nadané žáky. Na škole bylo zřízeno celkem 8 tříd pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami.  Třídy pro tyto žáky, pokud je dostatek žáků s doporučením
od SPC či PPP, nabízíme vždy do 8. ročníku. V 9. ročníku žáci přechází buď na kmenovou školu, 
nebo jsou zařazeni, případně na základě výsledků vyšetření v poradenském zařízení integrováni 
do běžné třídy naší školy. Většina žáků zůstává v naší škole.

V rámci školního vzdělávacího programu byly vytvořeny učební plány pro třídy 2. stupně  
s rozšířeným počtem hodin matematiky, běžné třídy  a plán pro vybrané předměty pro třídy podle 
§16/ odst.9. 

Speciální pedagog Mgr. Lada Daňhelová  úzce spolupracovala se Speciálním pedagogickým 
centrem  v Měcholupech  a v hodinách logopedie se věnovala žákům s poruchami řeči. Na začátku
školního roku vytipovala Mgr. Lada Daňhelová nové žáky, kteří potřebují zvýšenou logopedickou 
péči. 
Čtyři paní učitelky Mgr. Tremlová a Mgr. Klímová, Mgr. Bušovská a Mgr. Weinholdová 
absolvovaly kurz logopedického asistenta. Tyto paní učitelky učí ve třídách pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Logopedická péče přispěla u uvedených žáků ke zlepšení slovní zásoby, zlepšení v českém jazyce. 
Bohužel počet žáků s vadami řeči narůstá a není možné zajistit péči pro všechny tyto žáky. 

Škola také spolupracuje s Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje 
s pracovištěm v Chomutově, Na Průhoně.  

Pro některé žáky na základě doporučení poradenského zařízení zajišťuje škola speciální 
pedagogickou péči, pedagogickou intervenci.

Při práci s těmito žáky používáme různé kompenzační pomůcek. Výběr a nákup kompenzačních 
pomůcek, aby byly dodrženy termíny, je velmi časově a organizačně náročný. V souvislosti 
s podpůrnými opatřeními je kabinet pomůcek pro uvedené žáky velmi dobře vybaven. 

V případě tělesně postižených žáků jsme schopni integrovat pouze žáky, kteří nemají problémy 
s přechodem z jedné do druhé třídy. Škola má sice již bezbariérový přístup v obou budovách, ale 
tento přístup je pouze do několika učeben, V případě tělesně postiženého žáka by muselo dojít ke 
změnám v organizaci provozu školy.

V období prezenční výuky pravidelně probíhaly 1x měsíčně schůzky školního poradenského 
pracoviště a další týden schůzky asistentek pedagoga. Na těchto schůzkách probíráme chování 
některých žáků, poskytování podpůrných opatření a asistentky pedagoga si předávají své zkušenosti
s prací s žáky s podpůrnými opatřeními.

34



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Pracovnice PPP v Chomutově Mgr. J. Kovářová vždy 1 x měsíčně navštěvuje 1. stupeň a 1x 
měsíčně 2. stupeň, kdy je ve škole k dispozici v rámci konzultací pedagogickým pracovníkům, ale i 
zákonným zástupcům.

Školu dle doporučení poradny školu nenavštěvoval nadaný žák. Žákům, kteří jsou šikovnější, 
rychlejší v porovnání s ostatními, mají zájem o nějaký předmět, jsou zadávány v rámci hodin úkoly 
navíc, problémové úkoly, zapojují se do různých soutěží a olympiád.  

Výchovné poradenství

Vzhledem k odloučenému pracovišti 1. stupně v Beethovenově ulici jsou na škole ustanoveny 
2 výchovné  poradkyně.
Výchovný poradce pro 1. stupeň Mgr. Lada Daňhelová zajišťovala speciální třídy, individuální 
integraci, neomluvené hodiny na 1. stupni, jednání výchovné komise, komunikaci s odborníky.
Mgr. O. Hrudková pracovala na 2. stupni a zajišťovala ještě kariérové poradenství.

Zpráva výchovného poradce pro 1. stupeň

Speciální třídy 1. stupeň 

Třída 1. D 2. D 3. D 4. D 5. D

Počet žáků 12 10 12 14 13

Celkem 61

Žáci s     IVP – 11 žáků   

Třída Žák ŠPZ

2. A PPP Chomutov

2. D PPP Karlovy Vary

2. D PPP Chomutov

3. D PPP Chomutov

3. D PPP Chomutov

4. A PPP Chomutov

5. C PPP Chomutov

5. D SPC Měcholupy

5. D PPP Chomutov

5. D SPC Měcholupy

35



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

5. D SPC Měcholupy

Žáci s     PLPP – 0 žáků   

Žáci s     doporučením ŠPZ:   - celkem 86 žáků
 

Třída Stupeň PO IVP PLPP AP - počet
1. 2. 3. 4. -

1. A - - - - - - -
1. B - - - - - - -
1. D - 1 9 2 - - 1
2. A - 1 1 - 1 - -
2. B - - - - - - -
2. D - 2 9 - 2 - 1
3. A - 4 - - - - -
3. B - 3 - - - - -
3. D - 1 11 - 2 - 1
4. A - 4 - - 1 - -
4. B - 2 - - - - -
4. D - - 13 1 - - 1
5. A - 1 1 - - - 1
5. B - 1 - - - - -
5. C - 5 1 - 1 - -
5. D - 1 12 - 4 - 1

Celke
m 

0 26 57 3 11 0 6

Celkem žáci s DŠPZ 86

Zajištění speciálně pedagogické a logopedické péče pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, doučování pro žáky s     výukovými problémy:  

Třída Jméno žáka NFN/ ne Kdy, časová dotace
Kdo bude
s dítětem
pracovat

1. A 1 žák
+ další podle 
potřeby

Společnou 
cestou

- St: 11:50 – 12:35
(od 1. 11. 2021)

Šťastná X

1. B 2 žáci Společnou 
cestou

- Út: 11:50 – 12:35
(od 1. 11. 2021)

Janišová

36



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

+ další podle 
potřeby

1. D Šťastný
Tomsová
Dušková
Redai
Hříbal

Společnou 
cestou

- Po: 11:50 – 12:35
Út: 11:40 – 12:35

Klímová

2. A 4 žáci

3 žáci

EDU

Šablony

- Čt: 11:50 – 12:35
Pá: 11:50 – 12:35

Út: 13:00 – 13:45

Konrádová

2. B 3 žáci

6 žáků 

EDU

Šablony

- Út: 11:45 – 12:30
St: 12:40 – 13:25

Po: 12:45 – 13:30

Poláková

2. D 4 žáci

3  žáci 

2 žáci 

5 žáků 

5 žáků 

EDU

EDU

EDU

Šablony 

Šablony

- Po: 11:50 – 12:35

Út: 12:00 – 12:45

Čt: 7:00 – 7:45

St: 7:00 – 7:45

Pá: 7:00 – 7:45

Tremlová

Chytrová

3. A

M

AJ

1 žákyně 

4 žáci

4 žáci

SPP

EDU

EDU

NFN Čt: 11:50 – 12:35

Út: 7:00 – 7:45

Pá: 7:00 – 7:45

Weinholdová 

Vadlejchová

37



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

ČJ 3 žáci EDU Čt: 12:05 – 12:50
3. B žákyně SPP NFN St: 7:00 – 7:45 Švecová
3. D 4 žáci EDU - Út: 7:00 – 7:45

St: 7:00 – 7:45
Čt: 7:00 – 7:45

Svobodová

4. A 2 žáci EDU - St: 12:45 – 13:30
Čt: 12:45 – 13:30

Macáková M.

4. B 5 žáků

3 žáci

Ostatní dle 
potřeby

Společnou 
cestou

EDU

EDU

- Út: 7:00 – 7:45
Čt: 7:00 – 7:45

Po: 7:00 – 7:45
St: 7:00 – 7:45

St: 13:15 – 14:00
(nepravidelně)

Šťastná

4. D 1 žákyně

7 žáků 

EDU

Společnou 
cestou

-

-

Pá: 7:00 – 7:45

Út: 7:00 – 7:45
Čt: 7:00 – 7:45

Kormaníková

5. A 1 žákyně Doučování - St: 12:35 – 14:20 Chloupková
5. B 1 žákyně Doučování - Pá: 7:00 – 7:45 Konrádová
5. C 3 žáci EDU - St: 12:45 – 13:30 Fučíková
5. D 2 žáci

žák

žák

EDU

EDU

EDU

- Čt: 12:40 – 13:25

Út: 13:00 – 13:45

Út: 12:40 – 13:25

Pleinerová

Pleinerová

Bušovská

Pohovory, výchovné komise, dopisy, vyšetření v     ŠPZ:  

Třída Počet žáků s IVýP, VK Dopisy – OSPOD, OŠ MM
Chomutov, PČR

Počet žáků vyšetřených
v ŠPZ

1. A - - -
1. B 4 IVýP 2 OSPOD -
1. D 1 IVýP - 3 
2. A 3 IVýP - 2 
2. B - 2 OSPOD -
2. D 4 IVýP 1 OSPOD 4 

38



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

3. A 2 IVýP 1 OSPOD 
1 PČR 

3 

3. B 3 IVýP 1 OSPOD 4
3. D - - 4 
4. A 2 IVýP - 4 

4. B

1 VK 
2 IVýP

5 OSPOD 
3 OŠ
1 PČR 
1 OSZ 

2 

4. D 8 IVýP 2 OSPOD 7 
5. A 1 IVýP 1 OSPOD 2 

5. B 2 VK 
1 IVýP

3 OSPOD + 1 OŠ 1 

5. C 1 IVýP 4 
5. D 3 IVýP 4 OSPOD 4 

Celkem

3 VK 
35 IVýP

22 dopisů OSPOD 
4 dopisy OŠ
2 dopisů PČR
1 OSZ

44 doporučených nebo 
vyšetřených poradenským 
zařízením

Důvody, které vedly k     sepsání IVýP v     tomto školním roce:  

- Pozdní příchody, vysoká absence, skryté záškoláctví

- Nevhodné, drzé, agresivní chování

- Nedostatečné  plnění  školních  povinností,  nepřipravenost  na  vyučování,  zapomínání  pomůcek,
zhoršení prospěchu, nezájem o práci

- Nespolupráce, nevhodná komunikace

Pohovory s některými žáky probíhaly opakovaně.

Důvody komunikace s     OSPOD:  

- Vysoká absence, nespolupráce rodiny

- Na vyžádání (hodnocení žáka – přípravy na vyučování, prospěchu…)

Důvody odeslání do ŠPZ:

- Kontrolní vyšetření žáků před uplynutím doby platnosti DŠPZ

- Selhávání žáka, školní neúspěšnost

- Žádost rodičů bez potřeby školy

Výchovné komise – 3x

4. B
žák
VK 18. 3. 2022 – otec se dostavil
Důvod: neomluvené hodiny, agresivní chování, nespolupráce se školou 

39



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Dopis na OSPOD, OŠ.

5. B
žákyně
1. VK 10. 11. 2021 – matka se nedostavila
Důvod: vysoká absence, nespolupráce se školou.
Dopis na OSPOD.
2. VK 19. 5. 2022 – matka se dostavila
Důvod: vysoká absence, nespolupráce se školou, neomluvené hodiny
Dopis na OSPOD, OŠ MMCH.

Neomluvené hodiny:

třída jméno počet NH poznámka

4. A žákyně 1 NH Pohovor s matkou, DTU.

4. B žák 289 NH
VK, dopisy OSPOD, OŠ, PČR, OSZ, spolupráce se SVP 
Dyáda. Případová konference OSPOD. Žák přešel na jinou 
školu.

5. B žákyně 26 NH VK, dopisy OSPOD, OŠ.

Celkem 316 NH

Intervence VP při řešení problémů u žáků (kromě výchovných komisí)

1. D žák Pohovor na žádost matky (neshody 
mezi spolužačkami). 

1. D žák Řešení dodatečného odkladu školní 
docházky (2 setkání)

2. A žák Setkání s PPP Chomutov, TU, zákonným 
zástupcem (hledání optimální vzdělávací
cesty). 

2. D sourozenci Případová konference OSPOD (vysoká 
absence).

2. D žák Pohovor s matkou (psychické projevy – 
nutnost vyšetření pedopsychiatrem).

3. A žák Zácvik žákyně do matematických 
postupů a metodické vedení TU.

3. A žák Pohovor s rodiči (objasnění nejasností 
v medikaci dívky, sjednocení výchovy).

3. A žák Pohovor s matkou (drzé a nevhodné 
projevy, lhaní - výchovné postupy).

3. B žák Pohovor s matkou – hledání vhodných 
postupů (psychické problémy). 

4. A žák Svévolné opuštění školy.

4. B žák Schůzka na žádost zákonného zástupce 
zhoršení prospěchu.

4. B žák Pohovor s otcem – agresivita, drzé 

40



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

chování.
4. B žák Případová konference OSPOD.

4. B Celá třída Monitorování vztahů – spolupráce s MP,
pohovor s TU, spolupráce s PPP 
Chomutov.

5. B žák Komunikace s MP, zákonným 
zástupcem, kolegy z 2. stupně, ŘŠ 
(obtěžování žákyně spolužákem).

5. D žák Pohovor s matkou žáka (nevhodné 
chování, agresivita).

5. D žák Problémy s docházkou.

5. D žák Pohovor se zákonnými zástupci 
(zhoršení chování, výchovné postupy).

Spolupráce s     PPP a SPC:  

Konzultace o  problémových  žácích  nebo  žácích  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  probíhaly,
elektronickou poštou, telefonicky, osobně se zástupci poradenských zařízení:

PPP Chomutov, PPP Kadaň, SPC Měcholupy, SPC Teplice, SPC Demosthenes Ústí nad Labem, SVP Dyáda
Chomutov.

Náplň konzultací:

 PO u žáků s DŠPZ ve speciálních třídách

 Žáci s PO v běžných třídách – konzultace IVP, metody práce

 Žáci s problémy v učení nebo v chování

 Hodnocení podpůrných opatření (rodiče, třídní učitelka a ostatní vyučující, ŠPZ)

 Konzultace k novým pomůckám, metodickým materiálům

Vyhodnocení IVP:

V průběhu celého školního roku probíhala vyhodnocování PO a IVP.

Učitelé průběžně sledovali plnění a další postupy IVP. 

Třídní učitel konzultoval dodržování IVP s rodiči, následně s VP, která předala písemné vyjádření školy ŠPZ. 

Semináře a školení VP:

 26. 8. 2021 Proč odměny a tresty nevedou k odpovědnosti dítěte, PPP Chomutov (8 hodin)
 13. 10. 2021 konzultace s PPP CV (Mgr. Kovářová) 
 13. 10. 2021 schůzka VP v PPP Chomutov (2 hodiny)
 9. 11. 2021 veletrh + semináře: Jak na společné vzdělávání 2021

o Využití logopedických pomůcek (1,5 hodiny)
o Rozvoj čtenářské strategie (1,5 hodiny)

 15. 11. 2021 Mezirezortní platforma profesí propojujících školu a rodinu (setkání ŠA, speciálních 
pedagogů, sociálních pedagogů, sociálních terénních pracovníků), Chomutov (3 hodiny)

41



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 15. 11. 2021 Kazuistický seminář „Aktuální psychické problémy dětí a mladistvých“ (setkání online, 
2 hodiny)

 19. 11. 2021 Komplexní práce s třídním kolektivem, prevence řešení problémů (seminář online, 8 
hodin)

 2. 12. 2021 Práce s pomůckami jako podpůrným opatřením (ZŠ Chomutov, Březenecká)
 10. – 14. 1. 2022 Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování, I. část kurzu
 7. – 11. 3. 2022 Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování, II. část kurzu

 FIE – náslech v ZŠ Litvínov
 2. 5. 2022 Rozcvičky v prevenci (PPP Chomutov, 3 hodiny)

Evidence a činnost VP:

Během  školního  roku  VP  eviduje  žáky  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami (PO  1  –  5)  a  žáky  se
zdravotními problémy:

 kontrola platnosti doporučení ŠPZ

 zajištění prodloužení doby platnosti doporučení (komunikace s vyučujícími,  rodiči,  poradenskými
pracovišti)

 evidence žáků s alergiemi a jiným zdravotním omezením (kontrola programu Bakalář, přehledy tříd)

 zakládání dokumentace žáků s PO, PLPP, IVP zápis údajů do programu Bakalář

 pomoc při sestavování IVP, PLPP

 pomoc při vyplňování hodnocení žáků do PPP a SPC

 pomoc při výběru pomůcek a pracovních materiálů pro doučování a SPP 

 metodické vedení SPP

 náslechy ve třídách – kontrola PO, monitorování žáků s vzdělávacími a výchovnými problémy

 evidence AP, metodické vedení

 komunikace s OSPOD

 intervence u žáků s problémovým chováním

 spolupráce s metodikem prevence (třídní klima, prověřování stížností rodičů)

 účast na schůzkách AP a ŠPP

Zpráva byla zpracována ke dni 30. 6. 2022

Zpracovala: Lada Daňhelová, výchovný poradce pro 1. stupeň

42



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Zpráva výchovného poradce – 2. stupeň

1. Všechny body plánu výchovného poradce byly splněny, někde bylo použito možností, které 
se osvědčily při on line výuce.

2. Záškoláctví:
neomluvené hodiny 1.pololetí 2.pololetí

2.stupeň              127                                     739         

Celkem 866

3. Výchovné komise:
Proběhlo celkem 12 jednání.

4. Hlášení na OSPOD při Magistrátě města Chomutova a spolupráce s Policií ČR
- S oddělením OSPOD se vedla korespondence týkající se 10 žáků. 8x se týkala 

korespondence řešení neomluvené absence těchto žáků, 2x se korespondence týkala 
výchovných problémů žáků.

- Dále proběhlo 8 jednání, na nichž byly stanoveny kontrolní body, které byly kontrolovány 
na následné schůzce 

5. Žádost o prodloužení školní docházky:
Nebyla podána žádná žádost. 

Školní docházku tento školní rok ukončilo v nižším ročníku celkem 12 žáků 

6. Do Speciální školy byl během školního roku vřazen 1 žák 

7. 1. stupeň podpůrných opatření byl přiznán 5 žákům  - jedná se o žáky z Ukrajiny

8. V běžných třídách je evidováno 25 žáků s přiznaným 2 či 3 stupněm podpůrných 
opatření.

    Ve třídách zřízených dle § 16 je evidováno s těmito stupni PO celkem 38 žáků.

9. Vřazení do tříd zřízených dle § 16 v průběhu školního roku: 0 žáků

10. Vyřazení ze tříd zřízených dle § 16:
Ze třídy 8. D bylo vyřazeno 10 žáků –7 žáků pokračuje ve vzdělávání u nás na škole, z toho 
jeden opakuje ročník. 3 žáci pokračují v přípravě na povolání v učebních oborech.

43



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

11. Diagnostické pobyty:
Na diagnostický pobyt bylo umístěno 0 žáků 

12. Podle IVP pracovalo v tomto školním roce celkem 10 žáků.

13. Škola potvrdila celkem 32 nových doporučení žáků z ŠPZ  (PPP Chomutov, PPP Kadaň, 
PPP Karlovy Vary, PPP Teplice, SPC Měcholupy). 
Vyhodnocení PO proběhlo celkem u 29 žáků. 

14. Vycházející žáci:
V letošním školním roce ukončilo povinnou školní docházku na naší škole celkem 61 žáků 
(44 žáků – 9. ročník, 12 žáků – nižší ročníky

K dnešnímu dni jsou přijati ke studiu na střední škole všichni žáci.

Na nižší stupeň gymnázia přechází ze 7. ročníku 5žáků 

15. Probíhala spolupráce se členy ŠPP a vedením školy, schůzky s asistenty pedagogů v době 
prezenční výuky. 

16. Proběhla koordinace činností s novým členem ŠPP - sociální pedagožkou. Na této pozici se 
letos vystřídala paní Klára Zálupská a paní Adéla Hábová. Paní Hábové byly předány 
informace o organizacích pracujícími s dětmi z problémových rodin, nastavení vzájemné 
spolupráce mezi paní Hábovou, preventistou a výchovným poradcem. Dle mého pohledu se 
paní Hábové podařilo dobře využít jejích kompetencí.

17.  Proběhla opakovaná setkání s paní Kovářovou k řešení problémů žáků s doporučením 
z chomutovské PPP. Zapojilo se více kolegyň než loni. Byla přínosem jak pro školu, tak i 
pro paní Kovářovou, která velmi zdůraznila přínosnost pro ni. Budeme pokračovat i příští 
rok, přizpůsobíme získaným zkušenostem. Proběhlo zde i několik jednání s rodiči, kde 
vidím hlavní přínos v tom, že vše probíhalo v nekonfliktní atmosféře, a jednání se zúčastnili 
všechny zainteresované strany.

18.  Paní Kovářová přislíbila konečně uskutečnit setkání s budoucími šesťáky a jejich rodiči, 
aby si všichni připomněly pravidla „dobrého učení“. 

19.  Poděkování za spolupráci všem třídním učitelům vycházejících žáků.

20. Akce, besedy, školení:
 Oprava a průběžné doplňování přehledů žáků s podpůrnými opatřeními
 informace rodičům o přijímacím řízení na střední školy
 získání informací o školách na ÚP a cílené poradenství
 zjištění předběžného zájmu o víceletá gymnázia a vícejazyčné gymnázium v Pirně
 zajištění podání přihlášek na školy s talentovou zkouškou (3x)

44



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 rozdání přehledů SŠ a učilišť v našem okrese a kraji – Atlas školství
 pohovory s neúspěšnými žáky 
 příprava na akci „Vzdělávání 2022“ ve sportovní hale, vzhledem k nastaveným 

pravidlům pro návštěvu, byly žákům předány informace o obsahu a termínech konání. 
Žáci se účastnili se svými zákonnými zástupci.

 předání informací o SŠ a jejich dnech otevřených dveří, konzultacích pro zájemce o 
studium

 do 16. 2. 2022 byly všem žákům předány vytištěné přihlášky
 žákům byly předány zápisové lístky do 15.3.2022
 průběžná evidence přijatých žáků a zpracování těchto informací, zápis následného 

vzdělávání do Bakaláře
 kontrola průběhu vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními se zástupci PPP Kadaň (paní

Dolníková), Chomutov (paní Kovářová), Karlovy Vary, SPC Měcholupy (paní Tvrzová) 
– proběhlo formou konzultace s našimi garanty v těchto pracovištích a také formou 
rozhovoru u nás na škole

1. Tabulka s přehledem umístění žáků dle vzdělání

Typ vzdělání
9.ročník
ostatní
Celkem

2. Tabulka SŠ, na které byli přijati naši žáci od 1. 9. 2022

Portfolio vybíraných škol
1. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 23
2. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 10
3. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 1
4. Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 5

5.
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
Most 3

6. Gymnázium Kadaň 3
7. Střední odborná škola podnikatelská, Most, Topolová 584 2
8. Obchodní akademie a střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, Studentská 1354 2
9. Střední průmyslová škola Ústí nad Labem, Resslova 210/5 1
10
. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562 1
11
. Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675 1
12
. Střední průmyslová škola a Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711/2 1

45



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

13
. Podkrušnohorské gymnázium Most, Čsl. Armády 1530/29 1
14
. Střední škola a Základní škola, Oselce 1
15
. Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská, Karlovy Vary, náměstí 17. listopadu 710/2 1
  56

V Chomutově 27. 6. 2022

Mgr. Olga Hrudková, výchovný poradce pro 2. stupeň

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy

V souvislosti s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu k nám postupně nastoupili v době od 
března 2022  26 žáků  ukrajinské národnosti. V souladu se školskou legislativou a nově přijatými 
názory Lex Ukrajina č. 1 a 2 byl všem žáků upraven rozvrh hodin se zvýšenou dotací českého 
jazyka, aby byla poskytnuta jazyková příprava prostřednictvím pedagogických pracovníků přímo ve
vyučovacích hodinách v kmenových třídách. Zároveň místo některých předmětů ukrajinští žáci 
v malých skupinkách navštěvovali výuku českého jazyka v rozsahu minimálně dvou hodin týdně. 
Tuto výuku zajišťovali školní asistentky, sociální pedagožka. Také žákům byly poskytnuty 
ukrajinsko- české učebnice (slovníky). Několika žákům, kteří se ocitli v těžké životní situaci, byl 
poskytován oběd zdarma.

46



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků

Další vzdělávání pedagogických pracovníků patří mezi priority školy.

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byl celkem splněn. Vzhledem k nouzovému 
stavu byly některé akce naplánované na tento školní rok zrušeny. 

Cíle :

 Vzdělávání pedagogů v oblasti péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
 Nové formy a metody práce s dětmi
 Čtenářská a matematická gramotnost
 Sociální a osobnostní výchovu
 Rozvoj komunikativních dovedností žáků školy

Během školního roku v souvislosti s osobní nepřítomností žáků bylo nutné se zaměřit na 
výuku prostřednictvím programu Bakalář- Komens a práci v programu Teams.

Samostudium pedagogických pracovníků bylo zaměřeno dle zájmu a potřeb pracovníka. 

Přehled vybraných seminářů:

Abrahámová Ivana Mezirezortní platforma profesí propojujících školu 
s rodinou žáků 

15.11.

Bednářová Věra Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Burket Kateřina Jak i jinak na vývojové poruchy učení a chování 5.4.,12.4.,19.4.

Rozcvičky v prevenci 2.5.
Bušovská Martina Práce s programem Bakalář 19.10.

Jak na společné vzdělávání 9.11.
Učíme informatiku na 1.stupni 2.12.
Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.

Daňhelová Lada Jak na společné vzdělávání 9.11.
Mezirezortní platforma profesí propojujících školu 
s rodinou žáků 

15.11.

Aktuální psychické problémy dětí a mladistvých – 
online seminář

15.11.

Komplexní práce s třídním kolektivem – prevence a 
řešení problému 

19.11.

Práce s podpůrnými kompenzačními pomůckami 
pro žáky se SVP- workshop

2.12.

Práce s dětmi a žáky PAS 9.12.

47



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Feuersteinovo instrumentální obohacování 10.1.- 14.1., 
7.- 10.3.

Rozcvičky v prevenci 2.5.
Dvořáková Lucie Jak i jinak na vývojové poruchy učení a chování 5.4.,12.4., 

19.4.
Fučíková Zuzana Učíme informatiku na 1.stupni 2.12.

Koordinátor ICT 
Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Jak i jinak na vývojové poruchy učení a chování 5.4.,12.4., 

19.4.
Hábová Adéla Rozcvičky v prevenci 2.5.
Hrazdírová Dagmar Vývojové poruchy učení a zážitkový seminář pro 2. 

stupeň ZŠ 
15.11.

Učíme o klimatu 25.4., 26.4.
Rozcvičky v prevenci 2.5.

Hrbková Jana Mediální výchova – česká televize Praha 10.5.
Hrudková Olga Festival Science on Stage- prezentace nových 

fyzikálních pokusů ve výuce fyziky
26.3.

Elixír života- seminář 27.4.
Chloupková Ivana Hudebka nás baví 8.11.

Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce 
na základní škole 

10.1.

Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Kinšt Petr Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Kormaníková Pavla Práce s podpůrnými kompenzačními pomůckami 

pro žáky se SVP- workshop
2.12.

Práce s dětmi a žáky PAS 9.12.
Makarová Anna Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Michalíková Ludmila Práce s programem Bakalář 19.10.

Veletoč legislativních změn v inkluzi 9.11.
Učíme informatiku na 1.stupni 2.12.
Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Konference – inkluzivní vzdělávání 22.3.
Jak se dělá zpráva – seminář v ČTK Praha 27.4.
Zákony pro lidi 4.5.

Marková Vlasta Legislativní změny 6.10.
Veletoč legislativních změn v inkluzi 9.11.
Práce s dětmi a žáky PAS 9.12.
Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Konference – inkluzivní vzdělávání 22.3.
Legislativní nástrahy roku v inkluzi 6.4. 
Jak se dělá zpráva – seminář v ČTK Praha 27.4.
Šance pro každého - konference 28.4.
Kolokvium ředitelů škol 24.5.

Pleinerová Martina Práce s podpůrnými kompenzačními pomůckami 
pro žáky se SVP- workshop

2.12.

Práce s dětmi a žáky PAS 9.12.
Poláková Jana Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Svobodová Renata Práce s podpůrnými kompenzačními pomůckami 

pro žáky se SVP- workshop
2.12.

48



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Šťastná Jana Hudebka nás baví 8.11.
Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce 
na základní škole 

10.1.

Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Jak i jinak na vývojové poruchy učení a chování 5.4., 12.4., 

19.4.
Šťastná Jana Využití metod čtenářské gramotnosti v naukových 

předmětech ve 4. a 5, třídě
23.5.

Švecová Pavlína Komplexní práce s třídním kolektivem – prevence a 
řešení problému 

19.11.

Rozcvičky v prevenci 2.5.
Tremlová Iveta Práce s podpůrnými kompenzačními pomůckami 

pro žáky se SVP- workshop
2.12.

Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.
Vadlejchová Michaela Roboti přicházejí, připravme se na ně! 14.2.

Jak i jinak na vývojové poruchy učení a chování 5.4., 12.4., 
19.4.

Pro všechny 
pedagogické 
pracovníky

Jak číst doporučení školského poradenského 
pracoviště, jak vypracovat IVP – proškolila Mgr. 
Lada Daňhelová

28.2.

Další školení, semináře neproběhla, protože byl vyhlášen nouzový stav.

 

49



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

9.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

6.9.2021 Nejsem sám, kamarády mám – projektový den 1.A,B,D
7.9. Zebra přechází na zelenou – preventivní program Policie ČR 3.A,B,D
8.9. Zoopark – adaptační projekt pro 1. ročník 1.A,B,D
9.9. Olympijský běh 1.A,B,D, 2.A,B,D, 3.A,B,D
10.9. Návštěva ZUŠ v Chomutově 1.D, 2.A,B,D, 3.A,B,D, 

4.A,B,D, 5.A,B,C,D,
13.9.

15.9.
16.9.
17.9.
22.9.
30.9.

Návštěva ekocentra v lesoparku Chomutov- adaptační program 7.B

6.B
6.D
6.A
8.C
7.A

16.9. Návštěva knihovny 4.B
17.9.

18.9.

Dračí lodě – adaptační a stmelovací sportovní dopoledne 6.B, 7.B, 9.A

8.D
20.9.

21.9.
22.9.
23.9.
24.9.

Ukliďme si Česko – pomoc žáků 1. stupně při úklidu města 4.B, 5.A, C, D

4.B, 5. A, C, D
8.C
4.B, 5.A, C, D
4.B, 5. A,C,D 

21.9. Hravě bez úrazu -  preventivní program Zdravotního ústavu 
Ústeckého kraje 

3.A,B

22.9. Poznáváme naši zem – výlet na Bořeň 8. A
24.9. Mezipatra – preventivní program 8. A, C

24.9. Závody školních posádek na dračích lodích 6.B, 9.A
29.9. Hravě o pohybu – preventivní program Zdravotního ústavu 

Ústeckého kraje 
7.A, B

30.9. Beseda k volbě povolání – Úřad práce Chomutov 9.A
1.10. 
2021

Okresní kolo v přespolním běhu – žáci 4. a 5. tříd

4.10. Hravě zdravě v duši – preventivní program Zdravotního ústavu 
Ústeckého kraje 

5.D

4.10. Hravě o pohybu – preventivní program Zdravotního ústavu 7.C

50



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Ústeckého kraje
4.10. Poznáváme naši zem – výlet do Prahy 4.D, 5.C
5.10. Hravě do pohody 8.A, C
5.10. Návštěva ekocentra v lesoparku Chomutov- adaptační program 9.B
5.10. Mezipatra – preventivní program 9.A,B

7.10.
15.10.
19.10.
25.10. 

Návštěva knihovny 2.A, B 
2.D
4.B
1.B,D, 3.B

8.10. Volby – zajištění volebních místností
8.10. Poznáváme naši zem – výlet královské město Kadaň 1,D, 3.A
13.10. Poznáváme naši zem – výlet do Prahy – prohlídka historického 

centra
5.A,B

18.10. Energie pod pokličkou – ESOZ Chomutov 9.A
19.10. Děti, média a sociální sítě – spolupráce s UK Praha – ověřování 

programu pro žáky na téma Média a sociální sítě
5.A

20.10. T- Profi – soutěž žáků 5. tříd ve stavění podle návodu ze 
stavebnice Merkur

3 žáci 5. tříd

20.10. V říši Indiánů – projektový den 4.B
21.10. Barvy podzimu – projektový den 2.D
22.10. 
26.10.
8.11.
9.12.
20.12.
4.1.2022
21.1.
31.1.
16.2.
3.3.
14.3.
30.3.
7.4.
28.4.
12.5.
24.5.
6.6.
2+.6.

Zahájení tzv. peer programu pro vybrané žáky 2. stupně – 
zaměření na osobnostní a sociální výchovu – celoroční program

25.10. Ukliďme si Česko – skupina  žáků 2. stupně se zapojila do úklidu 
města v okolí školy 

26.10.
2.11.

Halloween – projektový den 1.A, B, 5.C
5.B

26.10. Návštěva kina Svět – školní družina 4. a 5. oddělení – Croosdovi –
Nový věk

30.10. Strašidelný lesopark Chomutov 2.A
3.11.2021 Hravě bez úrazu – preventivní program Zdravotního ústavu 

Ústeckého kraje 
2.D

3.11.
10.11.
4.11.
8.11.

Podpora dobrých vztahů v třídě – preventivní program ve 
spolupráci s PPP Chomutov 

5.A
5.A
5.B
5.D

51



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

3.11. Hravě zdravě v duši – preventivní program Zdravotního ústavu 
Ústeckého kraje

5.C

4.11. Skřivánek – školní kolo pěvecké soutěže – 1. stupeň
4.11.

9.11.
9.11.
11.11.

Lidé od vedle – výstava a interaktivní program o životě lidí se 
zrakovým, sluchovým nebo jiným hendikepem

5.A

5.D
8.C
7.D

8.11. Třída v pohodě – preventivní program zaměřený na vztahy 
v třídním kolektivu 

7.D

9.11. Návštěva knihovny – vystoupení ilustrátora dětských knih Adolfa 
Dudka

2.A, B,D, 4.B

10.11. Beseda v knihovně – co je knihovna, zacházení s knihou, 
spisovatelé a ilustrátoři

1.A

10.11. Povídáme si s Městskou policií v Chomutově – preventivní 
program 

3.B,D

12.11. Návštěva muzea – Pravěk Chomutovska 6.A
15.11. Projektový den na ESOS – téma – lidské tělo na Střední zdravotní

škole Chomutov
9.A

16.11. Návštěva knihovny 4.B
18.11. Zebra – preventivní program 3.A,B,D
19.11. Soutěž regionální dějiny – účast – skupina žáků 2. stupně
22.11. Třída v pohodě – preventivní program zaměřený na klima třídy 7.D

23.11.

25.11.

1.12.2021

Podpora dobrých vztahů ve třídě – preventivní program ve 
spolupráci s PPP v Chomutově – 2. část

5.B

5.D
5.C

2.12.
8.12.

Návštěva knihovny – Jedné noci v chlévě – vánoční beseda 3.B
1.A

2.12.

6.12.

Lidé od vedle  – výsta6.12.va a interaktivní program o životě lidí 
se zrakovým, sluchovým nebo jiným hendikepem

8.D

5.C
2.12. Vánoční vystoupení žáků na chomutovském náměstí 4.B, 5.C
83.12. Čertí škola – projektový den 2.B
3.12. Edukační program chomutovského muzea – hra Hledání lilie, 

Fialův pohyblivý betlém, výtvarný workshop
4.B

6.12. Andělská nadílka 2.D
6.12. Třída v pohodě – preventivní program zaměřený na klima třídy 7.D
8.12. Volba povolání  - exkurze na Střední průmyslové škole v 

Chomutově
9.A

8.12. Projektový den na ESOS – projektový den na téma lidské tělo ve 
Střední zdravotnické škole v Chomutově

8.A

13.12. Třída v pohodě – preventivní program zaměřený na klima třídy 7.D
14.12. Návštěva edukačního programu chomutovského muzea 1.A
14.12. Putování Jižní Amerikou 5.B,C
14.12.

16.12.

Staročeské Vánoce- přehlídka tradičních řemesel a zvyků 
spojených s Vánoci

5.A

2.A,B,D
15.12. Návštěva knihovny 1.B,D

52



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

15.12. Výstava výrobků polytechnického kroužku v Oblastním muzeu – 
výrobky žáků školy 

Žáci 2. stupně

16.12. Podpora dobrých vztahů ve třídě – preventivní program ve 
spolupráci s PPP v Chomutově – 2. část

5.C

16.12. Vánoční trhy – návštěva 5.D
16.12. Ekvádor – zeměpisná beseda s M. Špicarem 5.A
17.12. Vánoce – projektový den 2.B

4.D
17.12. Návštěva Oblastního chomutovského muzea - Betlém 5.C
20.12. Adventní bruslení a návštěva vánočního trhu 5.A
20.12. Městské divadlo Most- divadelní představení Mauglí 8.D
21.12. Návštěva vánočních trhů 2.A, B
22.12. Vánoce, Vánoce přicházejí …projektový den 7.A

Vánoční besídka 5.D, 2.B
Předvánoční výlet na hory - poznáváme naši zem 6.A, 8.A
Vánoční den 5.A, 9.A, 7.B, 6.D, 8.B, 

8.C, 8.B, 6.B, 7.D, 7.C
7.1.2022
12.1.
14.1.
17.1.
18.1.
21.1.

Návštěva knihovny 

Pasování na čtenáře

3.B
1.A
2.B
1.B, D
4.B
2.A

11.1. Výukový autobus  - preventivní program zaměřený na 
bezpečnost na silnici 

1.A, 2. A, B, 3.B

21.1. Zimní radovánky – projektový den 2.D
3.2.
9.2.
14.2.
15.2.
17.2.
18.2.

Návštěva knihovny 
Na návštěvě u večerníčků
Beseda o knihách
Návštěva knihovny

3.B
1.A
1.B, 1.D
4.B
2.B
2.A

4.2. Toulky Evropou – projektový den 5.C
9.2. Chemická olympiáda – okresní kolo 
10.2. Projektový den ZDRAVÍ 1.D
11.2. Školní kolo recitační soutěže – 1, stupeň
28.2. Tonda obal na cestách – program o třídění a recyklaci odpadů na

1. stupni
Třídy 1. stupně

1.3.2022

2.3.

Putování za zdravým jídlem – preventivní program Zdravotního 
ústavu Ústeckého kraje

2.A

2.B, D
3.3.
14.3.
16.3.

30.3.

Návštěva knihovny 

Beseda: Znáte české pohádky?
Návštěva knihovny 

3.B
4.B
2.B
1.A
3.B

4.3. Toulky Evropou- projektový den 5.C
5.3. Okresní kolo recitační soutěže 2 žákyně 1. stupně 
7.3. Putování za zdravým jídlem – preventivní program Zdravotního 

ústavu Ústeckého kraje 
5.C, D

8.3. Madagaskar – přednáška – agentura Planeta Země 3000 8.C,D
9.3. Moje tělo – projekt Střední zdravotnické školy 8.D

53



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

15.3. O Bálynce, dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů- divadelní 
představení

1.B, d, 2.a,b

16.3. Návštěva psího útulku 5.D
18.3. Světová literatura – projektový den 5.C
20.3. – 
26.3.

Lyžařský výcvikový kurz Klínovec Žáci 7. a 8. tříd 36 žáků

23.3. Okresní kolo fyzikální olympiády 1 žákyně 9. třídy 
24.3. Dějepisná olympiáda – okresní kolo 2 žáci 9.A
28.3. Český jazyk – olympiáda -okresní kolo 2 žáci 9.A
28.3. HOP Zdravý životní styl v dospívání  - Zdravotní ústav Ústeckého 

kraje 
7.C

29.3. Retrogaming 5.C
30.3. Zdravé tělo – projekt Střední zdravotnické školy 8.C
31.3. HOP reprodukční zdraví 

HOP zdravý životní styl v dospívání 
8.A,C
7.A,B

5.4.2022 Dějepis – krajské kolo olympiády 1 žák
7.4. Divadlo Most – divadelní představení Mauglí – výlet vlakem 7.D
12.4. Kouzlo jara- projektový den 2.D
12.4.
20.4.
22.4.
28.4.
29.4:

Návštěva knihovny 4.B, 1.B. 1-D
2.B
2.A
3.B
2.D

13.4. Období pravěku- projekt 4.B
22.4. Den Země v chomutovském lesoparku 1.B,D, 3.A
22-4. Poznáváme naši zem – Úhošť- terénní zeměpisná výuka 

Místní region 
6.A, 6.D
8.A

22.4. Jarní květiny a fauna Českého středohoří  - přírodopisný výlet 
s přesahem do českého jazyka – líčení na téma probouzející se 
jarní příroda

6.B, 7.C

23.4. Technodays- akce k volbě povolání – zaměstnavatelé na 
Chomutovsku

26.4. Štafetový pohár – oblastní kolo Žáci 1. stupně
27.4. Louskáček – Městské divadlo v Chomutově – 6.A,D
27.4. Voňavé vyrábění – výroba domácích mýdel a koupelových solí – 

dárky pro maminky ke Dni matek
Žáci 2. stupně

28.4. Dopravní soutěž mladých cyklistů 7 žáků
28.4. BESIP a nebezpečné situace – Městská policie Chomutov 4.A, 4.D
29.4. Čarodějnický rej – projektový den 3.B, 4.D, 2.B

Máme nové kamarády – projektový den 2.A
4.5.2022 Třídírna odpadů – Ekoselect Chomutov a.s., Chomutov - exkurze 9.A 
5.5. Světová literatura – beseda o dílech světových autorů a 

čtenářská dílna, projektový den 
5.A

9.5.

10.5.
11.5.
12.5.
13.5.
23.5.

Ukliďme Česko – úklid v okolí školy, sběr odpadků 1.A, 1.B, 1.D, 2A, 3.A, 
3.B, 4.B, 5.A, 5.C, 5.D

Žáci 2. stupně 
Nábor žáků 2.-4. tříd do sportovního oddílu stolního tenisu 

10.5. Návštěva Zooparku v Chomutově 3.D

54



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

10.5.
11.5.
11.5.
12.5.
19.5.
27.5.

Návštěva knihovny 4.B
1.D
1.A,4.B
1.B
2.B, 2.D
3.B

10.5.

11.5. 

Pohár rozhlasu  - okresní kolo – soutěž družstev žáků 8.-9. tříd 
základních školy  v lehké atletice
Pohár rozhlasu – okresní kolo – žáci 6.-7. ročníku škol

15 žáků druhého stupně 

11.5. Děti učí děti – Páťáci vyučují v 1.B 1.B, 5.B
12.5. Klima třídy – preventivní program třídy 4.B
13.5. Policie ČR – vyhodnocení dopravní soutěže Zebra 3.A, B, 3.D
14.5. Cambridge English – zkoušky – pro žáky, kteří navštěvovali ve 

školním roce kroužek 
4 žáci

16.5. Projektový den – sportovní 6.B
18.5. Klima třídy- preventivní program PPP 4.B

20.5. Turnaj ve vybíjené mezi třídami 5.A, 5.C
20.5. Šikana – program Městské policie Chomutov 5.B, 5.D

5.A, 5.C 
26.5. Archimediáda pro 7. ročník – fyzikální soutěž pro družstva 4 žáci
26.5. Divadlo Most- divadelní představení Baron Prášil 8.D
27.5. Zoopark Chomutov – akce školní družiny 
31.5. Projektový den – klima třídy 6.B

Fotografování tříd 1. stupně 
31.5.
1.6.

Revolution train – protidrogový vlak 9.A
5.C, 5.D, 8.D

1.6.2022 Divadlo Most – divadelní představení Sluha dvou pánů 6.B, 7.D
Filmové představení v kině Svět Třídy 1. stupně
Trénink na vodácky kurz- nácvik jízda na kánoi 20 účastníků kurzu

2.6. Městské sklepy v Jirkově – návštěva sklepů, prohlídka městské 
věže a hasičského muzea

6.D

Muzeum československého opevnění na Kočičáku – seznámení 
s regionálními 
Poznáváme region -  Výlet Blatno- Bečov- Bezručovo údolí 7.D
Kamencové jezero – loděnice – dětský den – dračí loď, kánoe, 
sportovní hry

6.B

Vycházka do Zooparku Chomutov a na Kamencové jezero - 
loděnice

7.C

Výchova filmového diváka – kino Svět Chomutov 7.A, 8.B, 8.C, 8.D, 9.A, 
9.B

Klima třídy – preventivní program PPP 4.B
Návštěva HZS 2.A, 2.B
Atletické závody- trojboj- oblastní kolo 5 žáků 5. tříd

3.6. Sportovní den 5.D
1.A, 2.A, 2.B, 2.D

Testování žáků – UK Praha – zjišťování řečových dovedností u 
žáků 1. ročníku
Karel IV. – projektový den 4.B
Exkurze – památník Terezín 5.A, 5.B, 5.C

7.6. Dešťová víla – divadelní představení – Městské divadlo 
Chomutov

6.B, 8.D, 9.A, 5.C, 
3.D, 4.A, 5.D

55



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Vybíjená Žáci 5. tříd
8.6. Svět kolem nás- projekt – návštěva planetária a botanické 

zahrady v Teplicích
3.B, 4.D

8.6.
1é.6.

Návštěva knihovny – pasování na čtenáře 1.A, 4,B, 1.D

Fotografování tříd 2. stupně
Bezručovo údolí 1.B, 1.D, 3.A
Letní pohoda- projektový den 2.D
Den cesty – projektový den pro 2. stupeň – volitelné trasy 

1. Krajina a ekosystémy Krušných hor v okolí Bezručova 
údolí,  2. Zámek Červený hrádek, 3. Lokality cestovního 
ruchu v Chomutově, 4. Příroda Bezručova údolí, 5. 
Příroda na vrchu Hradiště, 6. Horní Jiřetín

Žáci 2. stupně

10.6. Dračí lodě- Matylda- závod školních posádek na dračích lodích na
Matyldě u Mostu

9.A, 9.B

No Backpack Day 7.A
Zoopark Chomutov 2.A? 2.B, 2.D, 4.A, 5.B, 

5.D
Testování žáků – UK Praha – zjišťování řečových dovedností u 
žáků 1. ročníku
Domácí mazlíčci – projektový den 4.B

13.6.
23.6.
24.6.

Návštěva knihovny 1.B
2.B
3.B

Beseda s Policií ČR 2.A
Městská policie – prevence - beseda 2.A,2.B, Ě.d

13.-16.6. Vodácky kurz Ohře- 20 žáků
15.6. Výstava masožravých rostlin 5.D 
17.6. Návštěva knihovny 2.D, 1.A
20.6. Preventivní program 6.B

Okresní kolo – atletické disciplíny  - skok do dálky, běh na 60 
metrů, hod granátem, vytrvalostní běh 

5.A, 5.B, 5.C

21.6. Beseda o ekologii se studentem SPŠ Chomutov 3.B
Poznáváme region – výlet na Hasištejn 4.A, 4.B
Červený hrádek -divadelní představení Don Quijote 8.D, 9.A
Technický klub- spolupráce s ESOZ – SOU Na Morání 3.A, 2.A, 3.D
Školní družina – návštěva kina Svět – Proměna 

22.6. T-mobile olympijský běh, sportovní den pro žáky 2. stupně 
v Bezručově údolí

Žáci 2. stupně

T-mobile olympijský běh pro žáky 1. stupně Žáci 1. stupně 
Technický klub Na Moráni – Spolupráce s ESOZ 2.D

23.6. Návštěva hasičské stanice 5.B
Energie pod pokličkou – ESOZ Chomutov 7.A
Testování žáků – UK Praha – zjišťování řečových dovedností u 
žáků 1. ročníku

1.A, 1.B

Spaní ve škole 3.A, 5.B
Návštěva astronomicko  přírodovědné observatoře v Kadani 3.A

24.6. Návštěva městské věže 8.A
27.6. Poznáváme region – zámek Korozluky  - výlet vlakem, návštěva 

divadelního představení Don Quijote
7.D

56



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

Výlet na Kočičák – muzeum čsl. opevnění 6.B, 7.C
Poznáváme region – Kamencové jezero 2.A, 2.B, 2.D
Poznáváme region – Zoopark Chomutov 9.A, 6.A, 8.A
Poznáváme region – výlet do Března – po stopách draka 
Severuse, Rybníček

6.D

Kamencové jezero – vycházka, koupání 4.D
Poznáváme zemi – výlet do ZOO Děčín 5.A, 5.C

28.6. Výlet vlakem do Karlových Varů 7.D
Návštěva ZOO v Ústí nad Labem 7.B
Výlet do Bezručova údolí 2.A, 2.B, 2.D
Návštěva koupaliště ve Spořicích 8.B, 8.C
Výlet na Hradiště u Černovic 6.A, 8.A
Kamencové jezero 6.A, 8.A
Oblastní muzeum Chomutov- Detektivní hra ze středověku – 
Krvavé peníze 

8.D

Lezecká stěna Jirkov 9.B
29.6. Kamencové jezero 6.A, 8.A

Třídní výlet podél Ohře – vlakem do Boče, koupání v řece, 
poznávání okolí

8.B, 8.C

Vycházka do Zooparku v Chomutově 7.C, 6.B
V7let do Bezručova údolí 7.D
Výlet do ZOO v Ústí nad Labem 1.A, 1.B. 1.D
Oblastní muzeum Chomutov- Detektivní hra ze středověku – 
Krvavé peníze

9.A 

Běžně také zajišťujeme praxi pro studenty středních pedagogických škol – nejčastěji ve školní 
družině a ve třídách pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, praxi pro studující oboru 
asistentka pedagoga, také praxi pro studenty vysokých škol pedagogických.

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Česká školní inspekce v uvedeném roce školu nenavštívila. 

11.   Základní údaje o hospodaření školy  

Zpráva vypracována samostatně za kalendářní rok 2021

Příloha č. 1

.

57



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

12. Závěrem

K naplňování kompetencí uvedených ve ŠVP přispěly i další aktivity:

Spolupráce 

 Střední průmyslovou škola a Vyšší odbornou školou, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace, 

Žáci vybraných tříd  v rámci jednoho dne navštěvuji  průmyslovou školu, seznámí se se školou, 
vedení školy jim sdělí možnosti vzdělávání a uplatnění. Následně jsou rozděleni do tří skupin a 
vyzkouší si práci na speciálních přístrojích.

 Střední odborná škola energetická a stavební , Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace  

- Spolupráce zaměřené na podporu polytechnického vzdělávání- návštěva SOU Na Morání, 
kdy žáci 1. stupně si vyzkouší různé technické aktivity, 2. stupeň – návštěva akcí v rámci 
program Energie pod pokličkou.

- Návštěva v areálech dílen odborného výcviku různých oborů – dle zájmu žáků, vybrané 
třídy.

Projekty

      „Školní šablony 2021“ CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019429 

- Informace  o zrealizovaných aktivitách v rámci projektu „Školní šablony 2021“  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019429“, podpořený v OP VVV:

- Ukončení projektu 32.12.2022

Popis pokroku v realizaci za sledované období:

V prvním monitorovacím období byla realizována aktivita šablony 3.II/1 Školní asistent. 

Od  3.  5.  2021  nastoupila  na  pozici  školního  asistenta  paní  Miroslava  Macáková.  která
splnila kvalifikační předpoklady pro danou pozici.  Po konzultaci s ředitelkou školy byla
stanovena  konkrétní  náplň  práce,  rozsah  a  rozpis  jednotlivých  činností  na  základě
skutečných potřeb žáků. Školní asistent poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo
v rodině při spolupráci s rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, rodinou a školou,

58



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

pomáhá při rozvoji mimoškolních a volnočasových aktivit, poskytuje podporu pedagogovi
při administrativní činnosti.

Vzhledem  k  tomu,  že  realizace  projektu  začala  v  měsíci  dubnu  2021,  kdy  byly  školy
uzavřené na základě vládního opatření, bylo vedením školy rozhodnuto o naplánování všech
ostatní aktivit až od nového školního roku 2021/2022. Jedná se o šablonu 3.II/11 Doučování
žáků  ZŠ  ohrožených  školním  neúspěchem,  3.II/12  Projektový  den  ve  výuce  a  3.II/8
Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ.

    Rozvíjíme učitele a žáky – CZ.02.3.61/0.0/ 0.0/ 19- 077/ 0016827 

    E- academia – IREAS  je příjemcem projektu.
    V rámci projektu probíhá vzdělávání pedagogických pracovníků a žáků zdarma.
    Nabídka metodických listů pro realizaci rozvojových lekcí zaměřených na osobnostní rozvoj,       
    sociální rozvoj a práce s třídním klimatem. Pět pedagogických pracovníků absolvovalo cyklus     
    seminářů, které jsou uvedeny v přehledu DVPP.

Společnou cestou- CZ.02.3.61./0.0/0.0/19_075/0016926 v rámci operačního programu 
Výzkum,vývoj a vzdělávání .

           Příjemce projektu : zřizovatel 

V rámci projektu v zapojených  školách byl podpořen vznik personálních pozic. Součástí projektu 
jsou další proinkluzivní aktivity zaměřené např. na prevenci školního neúspěchu a zvyšování 
profesních kompetencí pedagogů. Cílem je primární motivace žáků k pravidelné docházce, zlepšení 
či stabilizace školního prospěchu a prevence rizikového chování u žáků. 

Na naší škole: 

- Školní asistent 1x 1 úvazek, 1x 0,9 úvazek 
Školní speciální pedagog – 0,5 úvazku
Sociální pedagog – 1 úvazek, následně od …ještě 0. 6 úvazku
Koordinátor projektu ve škole 

- Florbalový kroužek, fotbalový kroužek
- Vydávání školního časopisu
- Rozvoj sociálních dovedností 
- Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Zavádění formativního hodnocení na základních školách – CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212

- Nositelem projektu byla Pedagogická fakulta UK Praha
- Vzdělávací program pro lídry skupin formativního hodnocení 
- Cílem je realizovat v praxi různé techniky formativního hodnocení, vysvětlit smysl 

formativního hodnocení, vést kolegy při zavádění formativního hodnocení do praxe 
škol

59



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

- Naše škola se zapojila do projektu  Zavádění formativního hodnocení na základních 

školách, který je realizovaný Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy a vzdělávací 

organizací EDUkační LABoratoř. Podporuje učitele v rozvoji jejich dovednosti v 

oblasti efektivní zpětné vazby.

- Hlavním cílem projektu je pomoci základním školám v Karlovarském, Ústeckém, 

Plzeňském a Středočeském kraji při zavádění formativního hodnocení do výuky tak, 

aby docházelo ke zlepšení učení žáků. Za tímto účelem vznikla na 9 školách síť center 

kolegiální podpory, která slouží jako místa k setkávání učitelů z okolních škol.

- Projekt je financován v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212.
V rámci projektu Formativní hodnocení je škola Centrem kolegiální podpory při zavádění 
formativního hodnocení.

Prevence rizikového chování 

Financováno z rozpočtu Města Chomutova
Cíl projektu:
Vést mladého člověka k zodpovědnosti za svou osobu, své chování, svůj život.
Cíl zajištěn prostřednictvím poznání a pomocí prožitků. Z finančních prostředků projektu jsme 
přispěli na realizaci několika akcí: Hurá faktor, Skokan roku, adaptační pobyty žáků 1. a 6. tříd 
zaměřené na vztahy mezi žáky a prevenci před rizikovým chováním, preventivní programy.
V průběhu roku došlo ke změnám v plánu a většina finančních prostředků byla věnována akcím a 
na aktivity jednotlivých tříd zaměřených na klina tříd po návratu žáků do škol.

Spolupráce 

Spolupráce s organizacemi zřizovatele – Statutární město Chomutov, např. pomoc při zajištění 
akcí – volby, zapojení do projektu.

Škola spolupracovala s:

- Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje s pracovištěm v Chomutově, 
Václavská 4153 

- Vyšetření žáků, 
- Pravidelné  konzultace pedagogických pracovníků a pracovnice PPP
- Preventivní aktivity – v tomto školním roce např. metodické vedení třídnických hodin  ) 

seznamovací aktivity, techniky zaměřené na vzájemné poznání , spolupráci, psychologické hry 
na vytváření přátelské atmosféry, uvolnění napětí, navazování sociálního kontaktu, relaxační 
aktivity - v 5.A, 5.B, 5.C, 5.D  vždy  v rozsahu 1-2 vyučovací hodiny a následná konzultace

- Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 
1129

- SPC při Speciální základní škole a speciální mateřské škole, Teplice
- SPC Měcholupy  1, Měcholupy 

60



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

- diagnostika a péče o integrované žáky
- zajištění logopedické péče pro vybrané žáky
- konzultace
- pracovnice centra úzce spolupracují s výchovným poradcem 1. stupně Mgr. L. Fejferovou, 

provádějí vyšetření žáků s logopedickými problémy přímo ve škole. Poskytují poradenskou 
činnost při logopedické nápravě. Zajištění logopedické žáky pro žáky školy – L. Fejferová a 
pracovnice SPC Měcholupy – Mgr. H. Pavlíková Mgr. R. Tvrzová.

Spolupráce probíhala v několika oblastech:

 diagnostika a péče o integrované žáky
 účast na vzdělávacích seminářích poradny
 spolupráce a pomoc žákům školy v oblasti prevence drogové závislosti
 práce s problematickou skupinou žáků
 poradenská a konzultační činnost
 zapojení do projektu 

Chomutovská knihovna, p.o. – pravidelná návštěva knihovny, půjčování knih, pasování na 
čtenáře, účast na besedách

Jazykové centrum MEDOU

Jazykové centrum je autorizovaným partnerem evropského centra jazykových zkoušek Cambridge 
English. 
Agentura zajišťovala přípravu přihlášených žáků na jazykové zkoušky .Žákům  byly za úspěšně 
absolvování zkoušky předány certifikáty Cambridge English. 

Člověk v tísni- doučování žáků v rodinách, 

Městská policie Chomutov

Zajištění besedy pro žáky 1. stupně - program zaměřený na prevenci patologických jevů.

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace– několik návštěv žáků školy na celodenních projektech, 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov 

Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje , CZ .1.07.1.1.00/44.0005 v rámci operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. V obou případech návštěva škol, dílen a laboratoří.

Rozvíjí se spolupráce s mateřskými školami – Mateřská škola Chomutov –nejvíce se školkami 
v blízkém okolí -  MŠ Duhový svět, Prokopova  a MŠ Radost, Palackého ulice:

 výměna zkušeností, vzájemné hospitace

61



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2021/2022

 příprava dětí na vstup do ZŠ
 návaznost ZŠ a MŠ
 seznámení dětí se školním prostředím
 pronájem tělocvičny
 návštěva dětí z MŠ v nově vybodovaných učebnách v rámci projektu IROP – práce na PC 

ESOZ 
Zapojení do projektu Zůstaňte s námi po škole, návštěva školy, zapojení a účast v projektech 
Energie pod pokličkou, návštěva dílen

Spolupráce s SVČ  v Chomutově – zapojení do soutěží, Mgr. J. Honsová zajišťuje spolu 
s pracovnicí uvedené organizace oblastní kola olympiád v matematice. 

Často žáci školy navštěvují a využívají nabídky Zooparku Chomutov, příspěvková organizace. 
Žáci 1. a 6. tříd zde absolvovali dvoudenní adaptační kurzy na počátku školního roku.

Členství:

Asociace školních sportovních klubů

Asociace ředitelů škol

1 

62



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     
2021/2022

13. Stížnosti
Případné připomínky rodičů byly řešeny ústně za přítomnosti zákonného zástupce, ředitelky 
školy a pracovníka školy, kterého se připomínka týkala. 

Byla podána jedna stížnost. Stížnost byla oprávněná. 

Mgr. Vlasta Marková, ředitelka školy

Školská rada schválila :  14.11.2022

  

63



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     
2021/2022

Seznam použitých zkratek: 

AJ – anglický jazyk 

AP – asistent pedagoga

CCV – centrum celoživotního vzdělávání 

CŽV- celoživotní vzdělávání 

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků

IČO – identifikační číslo organizace

IVP – Individuální vzdělávací plán 

IVýP – Individuální výchovný plán, tzv. Smlouva s rodiči

LVK – lyžařský výcvikový kurz 

MDD  Mezinárodní den dětí

MĚPO – Městská policie 

MŠ – mateřská škola

MŠMT ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

N- neprospěl 

OSPOD  - orgán sociálně právní ochrany dětí

OVOV – Odznak všestrannosti olympijských vítězů

P- prospěl 

PČR- Policie České republiky 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

RED- IZO - identifikační číslo ředitelství školy

ŘŠ – ředitel školy

SČVK – Severočeské vodovody a kanalizace

SPC- speciálně pedagogické centrum

Spec. třída – speciální třída 

SPŠ a VOŠ - Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace, Gymnázium Chomutov

SPgŠ- Střední pedagogická škola

ŠD – školní družina

ŠMP – školní metodik prevence

64



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     
2021/2022

TU – třídní učitel

U- uvolněn

ÚV – úpravna vody 

VP- výchovný poradce

VŠCHT – Vysoká škola chemicko- technologická 

ZÚ Zdravotní ústav

 

65



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     
2021/2022

66


	1. Údaje o škole
	Název: Základní škola Chomutov, Školní 1480
	Sídlo: Chomutov, Školní 1480, PSČ: 430 01
	Zřizovatel školy: Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
	Forma hospodaření: příspěvková organizace s právní subjektivitou
	IČO: 46 78 97 31
	RED – IZO: 600 077 331
	Vedení školy:
	Adresa pro dálkový přístup
	Webové stránky školy
	Charakteristika školy

	Sídlo
	Obvod školy
	Kapacita
	Škola
	Školní družina
	Školní jídelna
	Třídy
	Složení žáků podle státního občanství

	Školní družina
	Dojíždějící žáci
	Školská rada, spolupráce s rodiči
	2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem
	ve školském rejstříku
	Součásti školy:
	Školní vzdělávací program
	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	Seznam pracovníků školy
	Učitelé
	4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	Zápis do 1. tříd
	Přehled pohybu žáků ve školním roce:
	5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy
	Absence
	7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování
	Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, s potřebou podpůrných opatření, zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných
	Výchovné poradenství

	Zpráva výchovného poradce – 2. stupeň
	Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků
	9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Běžně také zajišťujeme praxi pro studenty středních pedagogických škol – nejčastěji ve školní družině a ve třídách pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, praxi pro studující oboru asistentka pedagoga, také praxi pro studenty vysokých škol pedagogických.

	10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	11. Základní údaje o hospodaření školy

	12. Závěrem
	

	13. Stížnosti
	

	Seznam použitých zkratek:

